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WPROWADZENIE

Nowo powolane Centrum Metodyczne Informacji i Poradnictwa Za-
wodowego funkcjonujace w strukturze organizacyjnej Departamentu Po-
radnictwa Zawodowego i Szkolenia Bezrobotnych KUP oraz w Wydzia-
lach Centrum w Wojewódzkich Urzedach Pracy w Gdansku, Katowicach
i Toruniu przekazuje Panstwu kolejny numer zeszytów informacyjno-me-
todycznych doradcy zawodowego, bedacy zarazem pierwsza publikacja
Centrum.

"Podrecznik oceny zawodu" jest niezbedny do interpretacji amery-
kanskich testów uzdolnien i zainteresowan stosowanych przez doradców
zawodowych SUP.

Niniejszy zeszyt jest efektem wspólpracy miedzy Departamentem
Pracy USA, Departamentem Poradnictwa Zawodowego i Szkolenia Bez-
robotnych KUP oraz zespolem Uniwersytetu Jagiellonskiego, który w ra-
mach Projektu Banku Swiatowego TOR;t:8dokonal adaptacji wyzej wy-
mienionych testów.

Jednoczesnie dziekujemy naszym Partnerom Amerykanskim,
a zwlaszcza Pani Ewie Kakiet-Springer, Dyrektorowi Regionalnemu Mie-
dzynarodowego Biura do spraw Pracy przy Departamencie Pracy Stanów
Zjednoczonych Ameryki Pólnocnej za "srodki pomocowe" na dzialalnosc
Centrum Metodycznego, w tym równiez wydanie niniejszej publikacji.

Dziekujemy równiez naszym Kolezankom, doradcom zawodowym
w Gdansku, Elblagu, Olsztynie, Czestochowie i Lublinie za prace nad
przygotowaniem podrecznika.

Departament Poradnictwa Zawodowego
i Szkolenia Bezrobotnych KUP



WSTEP

Podrecznik oceny zawodu - to dokument zródlowy umozliwiajacy
interpretacje wyników badania nastepujacymi amerykanskimi testami
uzdolnien i zainteresowan: Bateria Testów Uzdolnien Ogólnych, Kwe-
stionariuszem Preferencji Zawodowych i Zestawem do Samobadania,
opracowanymi i adaptowanymi przez zespól Uniwersytetu Jagiellonskie-
go. Zawiera on nastepujace informacje o zawodach:

nazwe zawodu wedlug "Klasyfikacji Zawodów i Specjalnosci"l,
kod wedlug "Klasyfikacji Zawodów i Specjalnosci,,2,
kod zawodowy Rollanda3
okreslenie przynaleznosci do rodziny zawodów.
Kod wg "Klasyfikacji Zawodów i Specjalnosci" - to siedmiocy-

frowy symbol zawodu umozliwiajacy znalezienie jego opisu w jednym
z zeszytów tomu V. tego opracowania.

Rodziny zawodów - piec ogólnych grup zawodów umozliwiajacych
ich klasyfikacje. Poszczególne zawody zostaja zaklasyfikowane do odpo-
wiedniej rodziny zawodów, jezeli czynnosci wykonywane w tych zawo-
dach odpowiadaja funkcjom pracowniczym charakterystycznymdla danej
rodziny (funkcje pracownicze stanowia "kryteria", czyli punkty odniesie-
nia dla kazdej rodziny zawodów). Znajomosc rodzin zawodów jest nie-
zbedna m.in. do interpretacji wyników badania Bateria Testów Uzdolnien
Ogólnych.

J "Klasyfikacja zawodów i specjalnosci" MPiPS, Warszawa 1995 r.

2 Jesli kod zawodowy Hollanda dotyczy kilku specjalnosci majacych w Klasyfikacji odrebne kody,
w "Podreczniku oceny zawodu" podano kod "Syntetyczny" sygnalizujacy dokonane laczenie
i jego zakres (np. zawód ..fizyk" opatrzony jest w Przewodniku kodem 21101(02-19), co ozna-
cza, ze specjalnosci oznaczone numerami 2110 102, 2110 103, 2110 104 itd. do 2110 119 zostaly
potraktowane laczniejako zawód fizyka).

3 Opis teorii Hollanda znajduje sie w 6 numerze zeszytów informacyjno-metodycznychdoradcy
zawodowego pl. ..Testy i autotesty w poradnictwie zawodowym", Warszawa 1996r.
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RODZINA ZAWODÓW

I

ZLOZONOSC CZYNNOSCI

Ustawianie maszyn, nadzór

II Wkladanie - odbieranie

III Praca specjalistyczna, nadzór

Zawody wymagajace kwalifikacji,
zawody urzednicze

V Zawody wymagajace srednich
kwalifikacji

Udzial procentowy zawodów w poszczególnych rodzinach jest rózny.
W USA do I i II rodziny zawodów zaliczono po 3%, do III - 17%, do IV -
26%, do V - 50% sposród okolo 12000 opisanych zawodów4.

Kody zawodoweHollanda - wskazujaonena podobienstwodanego
zawodu do trzech sposród szesciu typów zawodów, które powiazane sa
z obszarami zainteresowan klienta. Podobienstwo do danego typu jest
mierzone przy pomocy Zestawu do Samobadania (ZdS) oraz Kwestiona-
riusza Preferencji Zawodowych (KPZ). Na przyklad kod PSK odpowia-
dajacy zawodowi dyrektora generalnego oznacza przede wszystkim za-
wód przedsiebiorczy, w nieco mniejszym stopniu zawód spoleczny i jesz-
cze mniejszym konwencjonalny.

Typy zawodów wedlug Hollanda:
Zawody realistyczne - ich kod zawodowy rozpoczyna sie litera R.

Sa to zawody rzemieslnicze, techniczne i nie-
które zawody uslugowe.

Zawody badawcze - ich kod zawodowy rozpoczyna sie litera B.
Sa to zawody zwiazane z nauka i niektóre za-
wody techniczne.

Zawody artystyczne - ich kod zawodowy rozpoczyna sie litera A.
Sa to zawody zwiazane ze sztukami pieknymi,
muzyka i literatura.

Zawody spoleczne - ich kod zawodowy rozpoczyna sie litera S.
Sa to zawody zwiazane z nauczaniem i sluz-
bami spolecznymi.

IV

4 W .,Podreczniku oceny zawodu" nie wystepuja zawody nalezace do drugiej rodziny zawodów,
poniewaz nie byly one reprezentowane wsród zawodów wytypowanych do opracowania. Ich funk-
cje pracownicze po legaia glównie na wykonywaniu prostych czynnosci "wkladania-odbierania".
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Zawody przedsiebiorcze - ich kod zawodowyrozpoczynasie litera P.
Sa to zawody menedzerskie i handlowe.

Zawody konwencjonalne - ich kod zawodowyrozpoczynasie literaK.
Sa to zawodyurzednicze.

Podrecznik zawiera liste 590 zawodów wybranych sposród 2392 za-
wodów wystepujacych w gospodarce polskiej, z czego 546 jest zanalizo-
wanych i opracowanych w formie charakterystyk zawodowych przez
Centralny Instytut Ochrony Pracy w "Przewodnikupo zawodach".

Podczas opracowywania kodów Rollanda zastosowano nastepujace
techniki:
A. PCI (Inwentarz Klasyfikacji Zawodowej) stosowany przez zespól UJ.

Jest to amerykanska metoda wykreslania profili zawodowych wedlug
opinii srodowisk branzowych.
Rozwój tej metody nastepowal wraz z rozwojem teorii Rollanda i na
tej teorii jest ona oparta.
Obecnie metode PCI wykorzystuje sie do klasyfikowania zawodów
oraz w procesie planowania karier zawodowych. Uzywa sie jej takze
do tworzenia systemów informacyjnychdla szkól wyzszych.

B. metode oceny sedziów kompetentnych stosowana przez zespól SUP.
Sedziami kompetentnymi byly osoby posiadajace odpowiednia wiedze
z zakresu poradnictwa zawodowego i testów, uczestniczace wczesniej
w szkoleniach prowadzonych przez ekspertów USDOL. Kazdy sedzia
dokonywal samodzielnego okreslania kodu Rollanda poprzez szcze-
gólowe zapoznanie sie z opisem zawodu, korzystanie z materialów
zródlowych zawierajacych szczególowe informacje na temat rodzin
zawodów i kodów Rollanda oraz przypisanie "punktów" odpowiednim
kodom Rollanda. Przypisane indywidualnie punkty dla kazdego za-
wodu byly zliczane i omawiane, a nastepnie sedziowie wspólnie
uzgadniali ostateczne kody.

C. technike bezposredniej konwersji stosowana przez amerykanskich
ekspertów USDOL.
Metoda ta obejmowala bezposrednie porównanie zawodów z polskiej
klasyfikacji zawodów oraz z amerykanskiej klasyfikacji zawodów
DOT w celu ustalenia podobienstwa ich funkcji pracowniczych. Za-
wody, w przypadku których stopien podobienstwa zostal okreslony ja-
ko "dokladny" lub "bliski" zostaly uznane za w pelni skojarzone.

Rodziny dla 590 zawodów zostaly przypisane przez zespól SUP me-
toda sedziów kompetentnych zgodnie z metodologia opisana w punkcie
B, na podstawie analizy funkcji pracowniczych oraz przez specjalistów
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amerykanskich, metoda konwersji bezposredniej, analogicznie jak to opi-
sano w punkcie C.

Ponizej w tabelach i na wykresach znajduja sie wyniki porównania
rozkladu rodzin zawodów i typów Hollanda w Polsce i USA w nastepuja-
cym ukladzie:
I. Rozklad 590 zawodów w Polsce wedlug typów Hollanda i rodzin

zawodów.

II. Rozklad wedlug typów Hollanda (porównanie z rozkladem w USA).
III. Rozklad rodzin zawodów w Polsce (porównanie z zawodami wyste-

pujacymi w USA).
IV. Rozklad typów wedlug Hollanda dla 590 zawodów w Polsce - wy-

kres kolowy.
V. Rozklad typów wedlug Hollanda dla 12000 zawodów w USA - wy-

kres kolowy.
VI. Rozklad wedlug rodzin zawodów dla 590 zawodów w Polsce - wy-

kres kolowy.
VII.Rozklad wedlug rodzin zawodów dla 12000 zawodów w USA - wy-

kres kolowy.

I. ROZKLAD 590 ZAWODÓW W POLSCE WEDLUG TYPÓW
HOLLANDA I RODZIN ZAWODÓW
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Typ Realis- Ba- Artys- Spole- Przed- Kon-
Hollada tyczny daw- tyczny czny sie- wencjo-

czy biorczy nalny
Rodzi-
na za
wodów R B A S P K

I 12 - - - - -

II - - - - - -

III 13 70 32 31 45 26

IV 76 8 3 11 23 40

V 137 - 4 20 16 18



III. ROZKLAD RODZIN ZAWODÓW W POLSCE
(PORÓWNANIE Z ZAWODAMI WYSTEPUJACYMI
W USA)
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II. ROZKLAD WEDLUG TYPÓW HOLLANDA
(PORÓWNANIE Z ROZKLADEM W USA)

POLSKA USA

(590 zawodów) (12099 zawodów)

N % N %

REALISTYCZNY 240 41 8465 66

BADAWCZY 79 13 426 3

ARTYSTYCZNY 39 7 180 2

SPOLECZNY 64 11 581 5

PRZEDSIEBIORCZY 84 14 1449 11

KONWENCJONALNY 85 14 1655 13

POLSKA USA
(590 zawodów) (12099 zawodów)

N % N %

I 12 2 398 3

II O O 400 3

III 219 37 2103 17

IV 163 28 3145 26

V 196 33 6053 51



IV. ROZKLAD TYPÓW WEDLUG HOLLANDA
DLA 590 ZAWODÓW W POLSCE

P (84 zawody)
14%

S (64 zawody)
11%

A (39 zawodów)
7%

V. ROZKLAD TYPÓW WEDLUG HOLLANDA
DLA 12000 ZAWODÓW W USA
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VI. ROZKLAD WEDLUG RODZIN ZAWODÓW
DLA 590 ZAWODÓW W POLSCE

RZ V (196 zawodów)
34%

RZ IV (163 zawody)
27%

R II (O zawodów) 0% - patrz przypis 4 str. 8

VII. ROZKLAD WEDLUG RODZIN ZAWODÓW
DLA 12000 ZAWODÓW W USA

RZ111
17%

RZIV
26%
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ZAWODY
W UKLADZIE

ALFABETYCZNYM
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KOD KOD RODZINA
NAZWA ZAWODU W "KLASYFIKACJI ZAWODOWY ZAWODÓW

ZAWODÓW ROLLANDA
I SPECJALNOSCI"

I 2 3 4

Administrator 51201(0 I,05,07) PKS V

Administrator baz danych 2130101 KRP III

Administrator sieci informatvcznei 2139001 KRB III

Adwokat 2420101 PSA III

Al!:ent celnv 3420201 KSP IV

A!!ent clearinl!owy (klark) 3420202 PKS V

A!!ent ochrony mienia i osób 5150401 RPS V

Al!ent reklamv 3429001 APS IV

A!!ent snortowy 3429002 PSK V
A!!ent ubezpieczeniowy 3410201 KPS IV

A!!ent uslul! artystycznych 3429003 PAK V
A!!ent uslu!! informacvinvch 3429004 PKS V
Akrobata 3470401 ARS III
Aktor 24505(01-04) APS III
Akwizvtor 3410501 PSA IV
Analitvk pracy 2420201 BKP III

Animator kultury 3479001 PAS IV
Antvkwariusz 5220101 AKP IV
Anaraturowy procesów polireakcii 8150404 RKB IV
Archeolo!! 2440201 BKR III

Architekt kraiobrazu 2140101 ABR III
Architekt obiektów budowlanvch 2140102 ABR III
Architekt wnetrz 2140104 ARP III
Archiwista 2430101 KBR IV
Archiwista zakladowy 4140101 KSP IV
Artvsta !!rafik 2450202 ARP III
Artvsta foto!!rafik 2450201 APS III
Artvsta malarz ,2450203 ABS III

Artvsta muzyk - instrumentalista 2450302 ASB III

Artysta plastyk - projektant archi-
tektury wnetrz 2450207 APS III

Artysta plastyk - projektant wzor-
nictwa nrzemvslowe!!o 2450209 APR III
Artvsta rzezbiarz 2450211 ARP III
Astrolo!! 5150201 SBK IV
Astronom 2110101 BRK III
Asvstent ds. statystyki 3430301 KPS IV
Asvstent operatora dzwieku 3130103 KRA IV
Asvstent operatora obrazu 3130105 KRA IV
Asvstent pocztowy 4210101 KPS V
Asvstent ubezpieczeniowy 3430302 KSP IV

Barman (Bufetowy) 5120301 SPK V

Betoniarz 7120201 RKB V
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1 2 3 4
Betoniarz - zbroiarz 7120205 RKS V
Bibliotekarz 2430202 SKR IV
Bibliotekarz zbiorów spec.ialnych 2430203 BSK IV
Bibliotekoznawca 2459002 BKP III
Bileter 9150201 KSP V
Biochemik 2210201 BRK 111

Bioener!!oterapeuta 5150101 SBP III
Biofizyk 2210202 BRK III
Biolog 22101(01-1 I) BRA III
Biomasazysta 5150102 BSR 111

Blacharz 7210301 RPB IV
Brazownik 7310301 RAK V
Brukarz 7120401 RKP V

Ceramik wyrobów uzytkowych
i ozdobnych 7320102 RKA V

Charakteryzator 5140101 ASK V
Chemik 21103(01-08) BRK 111

Choreol!raf 2450401 APS III
Ciesla 7120101 RKP IV

Cukiernik (ciastkarz) 7410201 RAK IV

Diagnosta samochodowy
3150201 RKB IV

Dietetyk 3220301 SPB IV

Dealer aktywów finansowych 3410101 KPB III
Dekarz - blacharz 7130101 RKP V

Demonstrator wyrobów (prezenter) 5220102 PSR V

Detektyw 3450301 PSK 111

Dezynsektor 51390(01-03) RKB V
Doker 9330301 RPK V

Doradca podatkowy 2419001 PSK 111

Doradca pracy 2410202 SBP III

Doradca w zakresie publicznego
obrotu papierami wartosciowymi 3410 102 KPS 111

Doradca zawodowy 2410203 SAP III

Donczvciel pocztowy 4140201 KSP V
Dozorca 9150202 SKR V

Dróznik przeiazdowy 7120403 RKS V

Drwal 6140101 RKP V

Duchowny wyznania rzymskokato-
lickiego 2470102 SAP III

Dyrektor generalny (naczelny) 1210101 PSK III

Dyrygent 2450304 APS III

Dyzurny ruchu koleiowego 8310201 PKS 111

Dziennikarz 2450101 ASR III

Dziewiarz maszynowo-reczny 7430202 RKA V

Dzokei 3470501 RPS V
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I 2 3 4

Ekonomista - analiza i rachunek

ekonomiczny 2410102 KSP nr
Ekspedient pocztoWY 4140202 KRP V
Ekspedytor 41303(01-05) KPR IV

Elektroenergetyk elektrowni
cieplnych 8160101 RBK IV

Elektromechanik sprzetu gospodar- 7240103 RPS IV
stwn domowel!O
Elektromonter instalacii 7240108 RPK IV
Elektromonter (elektryk) zakladowy 7240127 RKB IV

Elektromonter linii napowietrznych
wysokich i niskich napiec 7240503 RBS IV
Epidemiolol! 2229002 BPK nr
Etnograf 2440202 BPK nr

Farmaceuta 22204(01-03) BPS nr
Farmaceuta - farmacia apteczna 2220401 BKP III
Filolog 24404(01-09) SBK nr
Filozof 2440301 BAS III
Fizioterapeuta 3220601 SRB III
Fizyk - fizykail}drowa 2110108 BRA III
Fizyk - fizyka teoretyczna 2110117 BRA III
Formierz reczny 7210101 RKB V
Formowacz wyrobów szklanych
(mechaniczno-reczny) 7320202 RPB IV
Fotograf 3130108 PSA V
Fotoreporter 2450103 PAR IV
Frezer 7220303 RKB I
Frezer drewna 7420302 RKP I
Fryzier damski 5140102 RAS IV
Fryzier meski 5140103 RPS IV

Garbarz skór bez wlosa 7440102 RSB IV
Garmazer 7410101 RKP V
Geofizyk 2110402 BRS III
Geograf - geografia ekonomiczna
i spoleczna 2110403 BKR III
Geolog zlóz 2110406 BRP III
Glazurnik 7130201 RPK IV
Gospodarz domu 9140101 RSP V
Górnik kopalni odkrywkowej 7110103 RSK IV
Górnik kopalni podziemnei 7110104 RSK IV
Grawer 7310101 RAK V

Hafciarka 7430603 RAK V
Hartownik 7210101 RKB V
Historyk 2440302 BKA nr
Historyk sztuki 2430102 BKA nr
Hodowca ptaków 6129001 RPB V
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I 2 3 4
Hodowca zwierzat 61201(01-07) RPK V
Hostessa 5140201 SPA V
Hutnik - dmuchacz szkla 7320202 RPK IV

Iluzjonista 3470405 ARS 1lI
Impregnator drewna 7220102 RKB IV
Informator handlowy 4220101 KPS V
Informator ruchu pasazerskie!!:o 4220102 KSP V
Inkasent 4210301 KSP V
Inseminator 6129004 RKP V
Inspektor bezpieczenstwa i higieny

Ipracy 3150202 KPB 1lI
Inspektor bezpieczenstwa zeglu!!:i 3140201 KPS 1lI
Inspektor budowlany 3150101 KRP 1lI
Inspektor kontroli handlu i uslu!!: 3449001 KPS IV
Inspektor kontroli skarbowe.i 2410101 KPB 1lI
Inspektor ochrony rybolówstwa 3140202 KPR 1lI
morskiego
Instruktor agrotechniczny 3210201 RBK V
Instruktor lotniczy 3140301 SPR III
Instruktor nauki iazdy 3310103 SRK IV
Instruktor poradnictwa hodowlano-
-zywieniowego 3210203 PKR IV
Instruktor sportu 3470504 SPR V
Introli!!:ator poligraficzny 7340502 RBK IV
Inzynier automatyki i robotYki 2140901 BRP III
Inzynier bezpieczenstwa i higieny
pracy 2149001 PSK III
Inzynier bezpieczenstwa jadrowego
i ochrony radiologicznei 2149012 BRK 1lI
Inzynier biocybernetyki i inzynierii
biomedycznei 2149002 RBP III
Inzynier biotechnologii 2149003 BRP 1lI
Inzynier budownictwa - budownic-
two ogólne 2140204 BRP III
Inzynier budowy systemów kompu-
terowych 2130105 BRK III
Inzynier chemik 21406(01-17) BRK III
Inzynier elektryk - instalacje
i urzadzenia elektryczne 2140307 BRP III

Inzynier elektronik - sprzet infor-
matyczny 2140407 BRP III
Inzynier !!:eodeta-geodezja górnicza 2140802 BPR III
Inzynier geodeta - geodezia mieiska 2140804 BPR III
Inzynier górnik - górnictwo wegla
kamiennego 2140706 RPS III

Inzynier hutnik - metalurgia metali 2141103 BRP III
niezelaznych
Inzynier inzynierii materialowei 2141106 BRP III
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] 2 3 4

Inzynier inzynierii srodowiska -
instalacie sanitarne 2141003 BRP III

Inzynier inzynierii srodowiska -
oczyszczanie miast i gospodarka
odpadami 2141006 BPR III

Inzvnier kontroli iakosci 2149005 KPR III

Inzynier lesnictwa 2210301 PRB III

Inzynier mechanik - maszyny i
urzadzenia ogólne!!oprzeznaczenia 2140507 PRK lI[

Inzynier mechanik - srodki trans-
portu samochodowe!!o 2140524 RBP III
Inzvnier mechanizacii rolnictwa 2140527 RPK III

Inzynier obslugi systemów kompu-
terowych 2130106 RBP III
Inzvnier odlewnik 21411(07-09) BRP III
Inzvnier poligraf 2149010 RPK III

Inzynier pozarnictwa 2149011 PBK III
Inzvnier rolnictwa 2210304 BPR III

Inzynier rybactwa 2210305 BRP III
Inzvnier technik pomiarowych 2149014 KRP III
Inzynier technologii drewna 21412(01-02) BRA III

Inzynier technologii materialów
budowlanvch, szkla i ceramiki 21413101-08) BRP lI[

Inzynier technologii obuwia i wyro- 2141602 BRK lI[
bów skórzanych
Inzynier technologii zywnosci 21414(01-14) BRP lI[

Inzynier telekomunikacji - teleko-
mutacia 2140417 BRK III

Inzynier transportu wewnetrznego
i magazynowania
(Iogistvka stosowana) 2141506 KPR lI[
Inzynier wlókiennik - dziewiarstwo 2141604 BRP III
Inzvnier zootechnik 2210306 PRB lI[

Kaletnik 7440202 RAP V

Kamieniarz 71102(01-02) RKA IV
Kapelusznik 7430305 RKP V

Kapitan statku morskiego 3140204 PKB lI[
Karto!!raf 2140808 KBA lI[
Kas.ier bankowy 4210 102 KSP IV
Kasjer handlowy 4210104 PSR V
Kaskader 3470406 RAP lI[
Kelner 5130302 SKP V

Kierowca samochodu ciezarowego 8320302 RKP V
Kierowca samochodu osobowe!!o 8320101 RKS V

Kierownik produkcji filmowej
i telewizvjnei 2450506 PKA III
Kierownik statku zeglugi sródla-
dowe.i 3140205 PKR III



-

22

I 2 3 4

Kierownik wewnetrznej jednostki
podstawowej w instytucji admini-
stracii panstwowe i 1220101 PSK III
Kierownik wewnetrznej jednostki
podstawowej w organizacji laczno-
sciowei 1220111 PKR III

Kierownik placówki ochrony zdro-
wia 1310108 PSA III
Kierownik zakladu handlowel!o 1310114 PSK III
Kierownik zakladu transportowel!o 1310119 PSR III
Klasvfikator iai. drobiu i pierza 7410402 RKB V
Kolektor 4210401 KPR V
Kominiarz 7140302 RKP V
Komornik sadowy 4210302 KPS IV
Kompozytor 2450306 ARP III
Konduktor 5110202 RSK V
Konferansier 3470201 PSA III

Konserwator budowli i urzadzen
wodnych 7120502 RKB V
Konserwator budynków 7129001 RKA V
Konserwator malarstwa 2450212 RAB III
Kontroler obrotu pienieznel!o 42102(01-04) KPR IV
Kontroler iakosci wyrobów 31503(01-02) KRP V
Kontroler robotów przemysIowych 3120301 RKP I
Kontroler ruchu 5110204 KSP V
Kontroler ruchu lotniczel!o 3140401 KPB IV
Korektorka 4140302 KBR V
Kosmetvczka 5140105 SAR V
Koszykarz - plecionkarz 7420401 RAK V
Kowal 7220102 RPS IV
Krawiec odziezy ciezkiei 7430306 RKP IV
Krawiec odziezy lekkiei 7430307 RAK IV
Kreslarz techniczny 31116(01-02) RKA V

Krojczy - wykrawacz elementów
odziezy 7430502 RKS V
Krupier 4210402 KPS V
Ksiel!arz 5220105 PSK IV
Ksiel!owv bilansista 3430201 KPS IV

Ksiel!owy ds. rozrachunków 3430204 KPS IV
Kucharz 5120201 RSP IV
Kulturoznawca 2459004 BAK III

Kurator zawodowy 3460101 SPK III
Kusnierz 7430402 RAK V
Kwasiarz warzyw 7410301 RKP V

Laborant weterynaryjny 3220901 BRK IV

Lakiernik samochodowy 7140202 RBP V
Lakiernik wyrobów drzewnych 7140201 RKA V

Lekarz - chirurl!ia ol!ólna 2220108 BRA III
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Lekarz - choroby wewnetrzne 2220112 BSK III

Lekarz - medycyna oe:ólna 2220127 BSK 1lI

Lekarz- oediatria 2220147 BSP 1lI

Lekarz - poloznictwo i e:inekoloe:ia 2220143 BRS 1lI

Lekarz - osychiatria 2220144 SAB III

Lekarz - radiodiae:nostvka 2220146 BKR 1lI

Lekarz dentysta - chirurgia stoma-
tolol!iczna 2220201 BRS III

Lekarz dentysta - ortodoncia 2220203 RSB 1lI

Lekarz dentysta - stomatologia
zachowawcza 2220207 RSB III

Lekarz weterynarii 2220301 BRS III

Lektor 3470202 ASB IV

LOl!opeda 24406(01-03 ) SBA 1lI

Ludwisarz 7210102 RKA V

Ladowacz nieczystosci 91601(01-02) RKP V

Magazynier 4130103 RPB V

Mal!larz 9130301 RKP V
Makler 34201(01-02) PKR IV

Makler papierów wartosciowych 3410103 PSK 1lI

Malarz budowlany 7140101 RAK V

Malarz tapeciarz 7140104 RSP V

Manewrowy 8310202 RPK V

Manikiurzystka, Pedikiurzystka 51401(06-07) SRA V

Marvnarz statku morskiel!o 8340103 RKP V

Marvnarz zee:lue:isródladowei 8340104 RSP V

Masazysta 32206(02-03) SRB V

Maszvnista koleiowy 83101(01-02) RKP IV
Maszvnista maszyn introlil!atorskich 8250202 RPS IV
Maszvnista maszyn offsetowych 8250103 RKB IV
Maszynista maszyn sitodrukowvch 8250104 RKB I
Maszvnista silnika parowee:o 8160202 RBK I
Maszynistka 4110201 KRS V
Matematvk 2120102 BKA 1lI

Mechanik maszyn i urzadzen prze-
myslu elektrotechnicznego i elek-
tronicznel!o 7230313 RKP IV
Mechanik lotniczy napraw 3140502 RKP IV
Mechanik poiazdów samochodowych 7230105 RKP IV

Mechanik precyzyjny 7310102 RKB V
Mechanik silników lotniczych 7230202 RKB I

MetaloDIastyk 7310302 RAK V
Meteorolog 2110202 BKR 1lI
Mikrobiolog 2210 107 BRK 1lI
Mlodszv bibliotekarz 4140103 KSR IV
Mlvnarz 7410302 RKP V

Modelka (model) 52101(01-02) SAP V
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Montazysta (obrazu i dzwieku)
telewizvino-filmowy 24506(01-02) ARS III
Monter aparatury, maszyn i sprzetu

82802(01-07)elektrvcznel!o RKB V
Monter elektronik - naprawa sprze-
tu audiowizualnel!o 7240304 RBP IV

Monter elektronik - sprzet kompu-
terowy 7240205 KRS IV
Monter forteDianów i Dianin 7310203 RBA IV
Monter izolacii budowlanych 713040I RKP V

Monter instalacji wodociagowych
i kanalizacvinvch 7130606 RPK V
Monter konstrukcii metalowvch 72104(01-11) RKP V
Monter konstrukcji stalowych
i budowlanych 7210404 RKS V
Monter maszyn i urzadzen mecha-
nicznvch 82801(01-37) RKB V
Monter nawierzchni drol!owvch 7120404 RKS V

Monter prefabrykowanych elemen-
tów budowlanych 7129003 RSK V
Monter rowerów i wózków 8290101 RKS V
Monter sDrzetu elektronicznel!o 82803(01-06) RKB V
Murarz ol!ólnobudowlanv 7110102 RKS IV
Muzealnik 2430103 PKA III
Muzykolol! 2459005 BAK III

Nauczyciel akademicki 23101(01-21) BAS III

Nauczvciel akademicki - fizyka 2310105 BAR III
Nauczyciel akademicki - sztuki
muzyczne 2310119 ABS III
Nauczyciel biolol!ii 2320101 SAK III
Nauczyciel chemii 2320102 SPA III
Nauczvciel doradca metodyczny 2350101 SPB III
Nauczvciel historii 2320106 SAK III
Nauczvciel iezyka obcel!o 2320108 ASP III
Nauczvciel iezvka Dolskiel!o 2320109 ASK III
Nauczvciel matematyki 2320110 SAP III
Nauczvciel nauczania Doczatkowel!o 2330101 SPA III

Nauczycielpraktycznei nauki zawodu 3310106 SRK IV

Nauczyciel przedszkola 2330201 SKA III
Nauczvciel szkolv sDecialnei 23401(01-04) SAP 1JI

Nauczyciel w placówkach pozasz-
kolnych 2359003 SPA 1JI

Notariusz 2420102 KPS IV
Nurek 721050I RBS V

Obuwnik wykrawacz 7440306 RKB V

Oficer elektrvk statku morskiei!o 3140101 PRK III

Oficer mechanik statku morskiel!o 3140102 PRK 1JI
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Oficer mechanik statku zeglugi
sródladowe i 3140103 PRK III

Oficer pokladowy statku morskiel!o 3140206 PKS III

Ol!rodnik terenów zieleni 6119001 RAK V

Ol!rodnik - uorawa roslin ozdobnych 6110204 RPK V

Ol!rodnik- uprawy wielokierunkowe 6110207 RKB V

Operator automatów tokarskich 8210103 RKB I

Operator baterii koksowniczych 8150602 RKB IV

Operator dzwi!!u samochodowel!o 8330312 RSK V

Operator kamery 2450604 RAP III

Operator koparki 8330205 RBS V

Operator maszyn do formowania
szkla plaskie!!o 8130102 RKP V

Operator maszyn do produkcji plyt
i skleiek 8140101 RKB V

Operator maszyn do produkcji
wyrobów papierniczych 82503(01-15) RKB V

Operator maszyn do produkcji
wyrobów wlókienniczych, futrzar-
skich i skórzanych 826(01-90) RKB V

Operator maszyn do produkcji 8240 I(O1-07) RKB V
wyrobów z drewna

Operator maszyn do przetwórstwa
zywnosci i produktów pokrewnych 827(01-90) RKB IV

Operator maszyn i urzadzen do
przeróbki mechanicznei we!!la 8110203 RKB V

Operator maszyn urabiajacych
i laduiacych 8110106 RKB I

Operator maszyny oaoierniczei 8140303 RKB V

Operator obrazu 2450605 PAK III

Operator przetwarzaczy tekstu 4110202 KRS V

Operator reaktorów i autoklawów 8150202 RKB V

Operator robotów i manipulatorów
przemyslowych 8170201 RKB I

Operator samojezdnych maszyn
83101(01-03)rolniczych i lesnych RBP V

Operator sprzetu do robót ziem- 83302 RKP V
Dych (01-22, bez 05)
Operator sprzetu komputerowel!o 3120201 KSR IV

Operator (maszynista) stacii pomp 8160307 RPK IV

Operator urzadzen badawczych
i pomiarowych 8110301 RBK IV

Operator urzadzen destylacji ropy
naftowej 8150501 RKP V
Operator urzadzen do ekstrakcii 8150301 RKB V

Operator urzadzen do produkcji
cieklych srodków pioracvch 8220110 RKB V

Operator urzadzen nadawczych
i telekomunikacvjnvch 31302(01-06) RKB V
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Operator wprowadzania danych 4110301 KRB IV
Operator wtryskarek 8230111 RKB V
Operator zautomatyzowanej linii
produkcji i robotów przernysIowych
w przemysle elektromaszvnowym 8170101 RKB 1
Opiekunka dziecica 51301(01-06) SRA III
Opiekunka dziecica 5130102 SAR III

Opiekunka w domach opieki spo-
lecznei 5130204 SRK V
Optyk mechanik 7310103 RKB V
Optyk okularowy 3220401 RKP IV
Onmnizator konferencii (kon!!resów) 3410401 PKS III
Organizator obslugj turystyczne i 3410402 PKS III
Or!!anizator uslu!! hotelarskich 3410403 PKS IV
Organizator widowni 4220103 PKS IV
Ortopeda mechanik 7310 104 PKS V

Pakowacz reczny 93202(01-04) RKP V

Pamiatkarz 7330102 RAK V
Parkingowy 9150203 RSP V
Peda!!o!!szkolny 2359004 SPB III
Piekarz 7410203 RSP IV
Piele!!niarka 3230 \(0 1-08) SBA IV
Pilot morski 3140207 PKB III
Pilot statku 31403(07-09) RPK III
Pilot wycieczek 5110301 SPK V
Piosenkarz 3470302 APS V
Pisarz 2450105 ABP III
Plastyk 347(01-05) ARS V
Poborca skarbowy 4210303 KPS V
Policiant 34501(01-06) KPS IV
Politolo!! 2440303 BPK III
Polozna 3230201 SRB IV
Pomoc dentystyczna 5130205 RSK V
Pomoc domowa 9130101 RSP IV
Pomoc kuchenna 9130205 RSK V
Portier 9150204 PRS V
Posadzkarz 7130202 RKP IV
Posrednik pracy 3420301 KSP IV
Posrednik w handlu nieruchomo-
sciami 3410301 PSK IV
Pozlotnik 7310303 RAS V
Pracownik informacii turystvcznei 4220104 SKP V
Pracownik lombardu 4210501 KPS V
Pracownik opieki spolecznei 3460102 SPK V
Pracownik socialny 3460103 SKP III
Pracownik zakladu po!!rzebowe!!o 51403(01-05) PSK V
Prasowaczka 9130303 RKP V
Prawnik - pracownik naukowy 2429001 BPS III
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PreDarator medyczny 5139005 RBK V
Prezenter telewizvinv 3470204 SPA IV
Producent drobiu 6120201 RSP IV

Programista 21302(01-04) BRK III
Prol!ramista aDlikacyiny 2130201 KBR III

Projektant i analityk systemów
komDuterowych 21301(01-09) BRP III

Projektant systemów komputero-
wych 2130108 BRP III
Prokurator 2420103 KSB III
Psycholol! - Dsychologia kliniczna 2440501 SBA III

Psycholog - psychologia ogólna 2440502 BAR III
Psycholol! - Dsycholol!ia DraCy 2440503 SPB III

Psycholog - psychologia rozwojowa
i wychowawcza 2440504 BSP III
Psvcholol! - Dsycholol!iasDoleczna 2440505 BPS III
Pszczelarz 6120302 RKB V
Przewodnik turystyczny 51103(02-04) SPK IV
Przetwórca ryb 7410105 RPK IV
Przedzarz 7430103 RKB V

Radca prawny 2420104 KPS III

Ratownik I!órski 5160402 SPR V
Ratownik pokladowy 5160403 SPR V
Ratownik wodny 5160404 SPK V
Realizator dzwieku 24506(03,06) ARP III
Realizator filmu wideo
(wideofilmowiec) 3130111 RPA IV
Realizator DrOl!ramówtelewizvinvch 2450607 AKP III
Realizator swiatla 2450609 RAP III
Recepcionista 4220201 KSP IV
Redaktor DrOl!ramowy 2450106 PKA III
Redaktor wydawniczy (edytor) 2450107 KAP III
Referent ekonomiczny 4120201 KRS IV
Referent ksiegowosci 4120104 KRS IV
Rewident taboru koleiowel!o 8310206 RKP IV
Rewizor pociagów 5110206 KPS IV
Rezyser dzwieku 2450308 APR III
Rezyser filmowy i telewizyiny 24505(07-13) APS III
Rezyser radiowy 2450510 APS III
Rezyser teatralny 24505() 1-12) APS III
Rekawicznik 7440203 RKA V
Robotnik w gospodarstwie rolnym 6119004 RKS V
Rolnik upraw mieszanych 6110401 RSB IV
Rolnik upraw polowych 61101(01-08) RKB V
Rozbieracz - wykrawacz 7410106 RKP V
Rybak morski 6150201 RKS V
Rybak sródladowy 6150102 RKB IV
Rymarz 7440204 RPS IV
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Ftzecznikpatentovvy 2419003 KBP III
Ftzeczoznavvca 3410702 KBR IV

Sadovvnik 61103(02-05) RKB V

Sanitariusz szpitalny 5130207 SRK V
Sceno!!raf 2450218 APK III
Sekretarka 4110101 KSP IV
Sekretarz administracvinv 34301(01-04) KRP IV
Sedzia 2420105 SKB III
Sedzia SDortovvv 3470505 PRS V
Sociolo!! 2440204 BPS III
Sortovvacz vvlókien 7430105 RKP V
Spavvacz reczny !!azovvy 7210202 RPB V
SDavvaczrecznv lukiem elektrvcznym 7210203 RPB V
Specialista analitYki klinicznej 2229004 BRK III
Specialista analitvki srodovviska 2229005 BPK III

Specjalista analizy rynku (badacz
rynku) 241040I PSK III

Specjalista ds. bankovvosci i kredy-
tóvv 2410102 PSR III
Specialista ds. consultin!!u 2419004 PBK III
Specialista ds. eksportulimoortu 2410402 PKB III
SDecialista ds. finansóvv 2410 103 KPB III
Specialista ds. handlu vvevvnetrzne!!o 2410403 PKB III

Specjalista ds. kontaktóvv z prasa
i ksztaltovvania opinii publicznej 2410404 PSK III

Specjalista ds. majatkovvych i oso-
bovvvch 2410106 PKS III

Specialista ds. nadzoru i revvizji 2410104 KBP III

Specjalista ds. organizacji i rozvvoju
24103(01-11)produkcii i uslu!! PKS III

Specialista ds. rachunkovvosci 2410 105 KBP III

Specjalista ds. rekrutacji pracovvni-
kóvv 2410205 PSB III

Specjalista ds. szkolenia i rozvvoju
zavvodovve!!o 2410206 PSB III

Specjalista ds. informacji naukovvej,
technicznei i ekonomicznei 2430204 KBR III
Specjalista metod promocii snrzedazv 2410405 APS III

Specjalista odnovvvbiolo!!icznei 2460101 SBP III

Specjalista pracy socialnei 24407(01-02) SPK III

SDecialista rehabilitacii ruchovvej 2229008 SRA III
Specialista rekreacii ruchovvej 2460102 SPR III
Spedytor 3420203 KPR IV
Spiker radiovvy 3470205 SPA IV

Sportovviec zavvodovvy 3470506 RPS V

Sprzataczka 9130208 RKP V

Snrzedavvca vvhandlu detalicznym 5220109 PSA IV

Sprzedavvca vvhandlu hurtovvym 5220110 PSA IV
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Sprzedawca w stacii paliw 5220111 PKR IV
Statystyk 2120203 BKP III
Stenoe:raf 4110203 KRS IV

Stewardessalsteward pokladowy 5110101 SPK V
Steward statku morskiee:o 5110103 SKR V
Stolarz budowlany 7120304 RPK IV

Stolarz meblowy 7420205 RKP IV
Strazak 5160101 RPS V
Straznik mieiski 5169003 PSK V
Straznik ochrony kolei 5660301 PSK V
Straznik wiezienny 61502(01-02) PSK V
Sufler 3479003 SKA V
Syndyk 2410190 KPB III
Szaleciarz 9130210 RKS V
Szatniarz 9150205 KSP V
Szczotkarz 7420404 RKA V
Szewc 7440307 RKS V
Szklarz budowlanv 7130501 RSP IV
Szklarz przetwórstwa szkla 7320209 RPK IV
Szkliwierz ceramiki 7320114 RKA IV
Szlifierz 73103(04-05) RAK V
Szlifierz materialów drzewnych 7420306 RKP V
Szlifierz metali 7220306 RKS V
Szwaczka 7430605 RKP V
Szyldziarz 7330105 RAK V
,

Slusarz 7220205 RKP IV

Slusarz narzedziowy 7220206 RKB V

Tancerz 2450402 ARS III

Tancerz estradowy 3470303 ARS V
Tapicer 7430702 RPS IV
Technik analityki medycznei 3220902 BRK IV
Technik architekt 3110201 KRA IV
Technik bezpieczenstwa i higieny
pracy 3150204 KBS IV
Technik budownictwa - budownic-
two oe:ólne 3110202 RBK IV
Technik chemik - analityk 3110602 BRK IV
Technik dentystyczny 3220503 RPK IV
Technik dozymetrysta promienio-
wania ionizuiacego 3150205 KRB IV
Technik elektroradioloe: 3130301 KRS V
Technik elektronik - miernictwo
elektroniczne 3110401 BRP IV
Technik elektryk - elektroenere:etyka 3110302 RKB IV
Technik elektryk - instalacje elek-
tryczne 3110307 RBP IV
Technik farmaceutyczny 3220801 RPK IV
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Technik 2eodeta 3110101 BRK IV
Technik 2eofizyk 3110102 RBK IV
Technik 2eolo2 3110103 RBK IV
Technik 2órnik 31107(0I-lO) RKP IV
Technik hodowca zwierzat 3210102 PRS IV
Technik hutnik 31108(01-02) RKP IV
Technik hvdrolo2 3110104 RKB IV
Technik informatyk 3120101 KSR IV
Technik instrumentów muzycznych 31110(01-04) RAK V
Technik lesnik 3210103 RPB IV
Technik mechanik - srodki trans-
portu samochodowee:o 3 110525 RSP IV
Technik mechanizacii rolnictwa 3110528 PRK IV
Technik melioracii wodnych 3110208 PRK IV
Technik meteorolo2 3110105 RKB IV
Technik odlewnik 3110803 RPK V
Technik ochrony srodowiska 3111 HOI-OS) RKB V
Technik o2rodnik 3210 105 PRB IV
Technik ortopeda 3220404 RKS IV

Technik planowania i organizacji
produkcji 3 119002 PKR IV
Technik polie:raf- skladanie tekstów 3111206 KRP IV
Technik pozarnictwa 3 119003 PBK IV
Technik przetwórstwa skóry 3111502 PKR IV
Technik rolnik 3210107 PRB IV
Technik rybactwa sródladowee:o 3210108 PKB IV

Technik technologii betonów i in-
nych materialów wiazacvch 31109(03-04) RKP V
Technik technoloe:ii drewna 31113(01-05) RKP V
Technik technolo2ii odziezy 3111504 BRS IV

Technik technolo2ii szkla i ceramiki 31109(05,06,10) RKP V
Technik technoloe:ii zywnosci 31114(01-14) RKP V
Technik telekomunikacii 31104(09-14) RKB V

Technik transportu koleiowel!o 3 119005 PKR IV
Technik urzadzen ruchu lotniczee:o 3140403 RKP I

Technik urzadzen sanitarnych -
sieci wodocia2owe i kanalizacyine 3110211 RBK IV
Technik wlókiennik 31115(01-05) RKP V

Technik zywienia zbiorowe2o 3220302 BRS IV

Telefonistka 4220301 KRS IV
Telemonter 724040l RKB IV
Tkacz na krosnach rcznych 7430209 RAK V
Tlumacz ustny 2440413 ASP III
Tokarz 7220308 RBK I
Tokarz w drewnie 7420308 RKP V
Trener 2460103 SPK IV
Treser 3470407 PAR V

Tynkarz 7130303 RKS IV
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Ubojowy 7410108 RKP V

Urbanista 2140106 KAR III

Urzednik ds. przyznawania zasil-
ków 34403(0 I-02) KSP IV

Urzednik organów udzielajacych
licencii 34404(01-03) KSP IV

Urzednik podatkowy 3440203 KPS IV

Wartownik strazy przemyslowej 5169008 RKS V

Wikliniarz 7420112 RPK V
Witrazysta 7130503 RAK V
Wizytator 2350201 KSP III

Wychowawca w placówkach oswia-
towych, wychowawczych i opiekun-
czych 2359005 SPA III
Wykladowca na kursach 2359007 SPK III
Wytapiacz surówki 8120116 RKB IV
Wytwórca I!:alanterii 7330108 RAK V
Wytwórca napoiów chlodzacych 7410305 RPK V

Wytwórca opakowan z papieru
i tektury 7330109 RKP V

Zabawkarz 73301I 1 RKP IV

Zabiel!:owybalneolol!:iczny 5130209 SRB V
Zamiatacz 9160202 RKS V
Zaopatrzeniowiec 3410601 PSR IV

Zastepca dyrektora generalnego
ds. finansowo-administracyjnych 1210202 PBK III
Zastepca dyrektora generalnego
ds. marketinl!:u i dystrybucii 1210203 PBK III
Zastepca dyrektora generalnego
ds. techniczno-produkcYinych 1210205 PRK III
Zastepca dyrektora naczelnego
ds. osobowych i szkolenia 1210204 PSK III
Zawodowy dzialacz 11401(01-03) PSK III
Zdobnik ceramiki 7320307 RAK V
Zdobnik szkla 7320308 RAK V
Zegarmistrz 7310105 RKP IV
Zlotnilijubiler 7310306 RPK IV
Zmywacz samochodu 9140202 RKP V
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KOD KOD RODZINA
NAZWAZAWODU W "KLASYFIKACJI ZAWODOWY ZAWODÓW

ZAWODÓW HOLLANDA
I SPECJALNOSCI"

1 2 3 4

Brazownik 7310301 RAK V

Cukiernik (ciastkarz) 7410201 RAK IV

Fryzjer damski 7420302 RAS IV

Grawer 7310101 RAK V

Hafciarka 7430603 RAK V

Kaletnik 7440202 RAP V

Kaskader 3470406 RAP III
Konserwator malarstwa 2450212 RAB III
Koszvknrz- Dlecionknrz 7420401 RAK V
Krawiec odziezy lekkiei 7430307 RAK IV
Kusnierz 7430402 RAK V

Mnlarz budowinny 7140101 RAK V

MetnloDlnstvk 7310302 RAK V

Ogrodnik terenów zieleni 6119001 RAK V

ODerntor knmerv 2450604 RAP 111

Pnmiatkarz
7330102 RAK V

Pozlotnik 7310303 RAS V

Renlizntor swintln 2450609 RAP III

Szlifierz 73103(04-05) RAK V

Szvldzinrz 7330105 RAK V

Technik instrumentów muzycznych 31110(01-04) RAK V

Tkncz nn krosnnch recznvch 7430209 RAK V

W itrnzystn 7130503 RAK V

Wvtwórcn !!nlnnterii 7330108 RAK V

Zdobnik ceramiki 7320307 RAK V

Zdobnik szkln 7320308 RAK V



RB

36

1 2 3 4

Elektroenergetyk elektrowni
cieplnych 8160101 RBK IV

Elektromonter linii napowietrznych
wysokich i niskich napiec 7240503 RBS IV

Instruktor agrotechniczny 3210201 RBK V
Introli!!ator noligraficzny 7340502 RBK IV
Inzynier biocybernetyki i inzynierii
biomedycznei 2149002 RBP III
Inzynier mechanik - srodki trans-
portu samochodowego 2140524 RBP III
Inzynier obslugi systemów kompu-
terowych 2130106 RBP III

Lakiernik samochodowy 7140202 RBP V

Maszynista silnika parowego 8160202 RBK 1

Monter elektronik - naprawa sprze-
tu audiowizualnego 7240304 RBP IV
Monter fortenianów i nianin 7310203 RBA IV

Nurek 7210501 RBS V

Operator koparki 8330205 RBS V

Operator samojezdnych maszyn
rolniczych i lesnych 83101(01-03) RBP V
Operator urzadzen badawczych
i pomiarowych 8110301 RBK IV

Preparator medyczny 5139005 RBK V

Technik budownictwa - budownic-
two ogólne 3l 10202 RBK IV

Technik elektryk - instalacje elek-
tryczne 3110307 RBP IV
Technik geofizyk 3110102 RBK IV
Technik geolog 3110103 RBK IV
Technik urzadzen sanitarnych -
sieci wodociagowe i kanalizacyjne 3110211 RBK IV
Tokarz 3220308 RBK I
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Aparaturowy procesów polireakcji 8150404 RKB IV

Betoniarz 7120201 RKB V

Betoniarz - zbroiarz 7120205 RKS V
Brukarz 7120401 RKP V

Ceramik wyrobów uzytkowych
i ozdobnych 7320102 RKA V

Ciesla 7120101 RKP IV

Diagnosta samochodowy 3150201 RKB IV

Dekarz - blacharz 7130101 RKP IV

Dezvnsektor 51390(01-03) RKB V

Dróznikprzeiazdowv 7120403 RKS V
Drwal 6140101 RKP V

Dziewiarz maszynowo-rczny 7430202 RKA V

Elektromonter (elektryk) zakla-
dowv 7240127 RKB IV

Formierz reczny 7210101 RKB V

Frezer 7220303 RKB l
Frezer drewna 7420302 RKP l

Garmazer 7410101 RKP V

Hartownik 7210101 RKB V

Impregnator drewna 7220102 RKB IV

Inseminator 6129004 RKP V

Kamieniarz 71102(01-02) RKA IV

KaDelusznik 7430305 RKP V
Kierowca samochodu ciezarowego 8320302 RKP V
Kierowca samochodu osobowe!!o 8320101 RKS V
Klasvfikator iai, drobiu i Dierza 7410402 RKB V
Kominiarz 7140302 RKP V

Konserwator budowli i urzadzen
wodnych 7120502 RKB V
Konserwator budynków 7129001 RKA V

Konserwator robotów przemyslo-
wych 3120301 RKP I
Krawiec odziezy cizkie.i 7430306 RKP IV
Kreslarz techniczny 31116(01-02) RKA V
Krojczy - wykrawacz elementów
odziezy 7430502 RKS V
Kwasiarz warzyw 7410301 RKP V
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Lakiernik wyrobów drzewnych 7140201 RKA V

Ludwisarz 7210102 RKA V

Ladowacz nieczystosci 91601(01-02) RKP V

Maglarz 9130301 RKP V

Marvnarz statku morskiel!o 8340103 RKP V

Marvnarz zel!lul!isródladowej 8340104 RKP IV
Maszynista maszyn offsetowych 8250103 RKB IV
Maszynista maszyn sitodrukowvch 8250104 RKB I

Mechanik maszyn i urzadzen prze-
myslu elektrotechnicznego i elek-
tronicznel!o 7230313 RKP IV
Mechanik lotniczy naoraw 3140502 RKP IV
Mechanik poiazdów samochodowych 7230105 RKP IV
Mechanik orecyzyiny 7310102 RKB V
Mechanik silników lotniczych 7230202 RKB I
Mlynarz 7410302 RKP V

Monter aparatury, maszyn i sprzetu
elektryczne!!o 82802(01-07) RKB V
Monter izolacii budowlanych 7130401 RKP V
Monter konstrukcii metalowych 72104(01-11) RKP V

Monter konstrukcji stalowych
i budowlanych 7210404 RKS V

Monter maszyn i urzadzen mecha-
nicznych 82801(01-37) RKB V
Monter nawierzchni dro!!owych 7120404 RKS V
Monter rowerów i wózków 8290101 RKS V

Monter sprzetu elektroniczneo 82803(01-06) RKB V

Murarz o!!ólnobudowlany 7110102 RKS IV

Obuwnik wykrawacz 7440306 RKB V

Ogrodnik - uprawy wielokierun-
kowe 6110207 RKB V
Ooerator automatów tokarskich 8210 103 RKB I

Operator baterii koksowniczych 8150602 RKB IV

Operator maszyn do formowania
szkla olaskiel!o 8130102 RKP V

Operator maszyn do produkcji plyt
i skleiek 8140101 RKB V

Operator maszyn do produkcji
wyrobów oaoierniczych 82503(01-15) RKB V

Operator maszyn do produkcji
wyrobów wlókienniczych, futrzar-
skich i skórzanych 826(01-90) RKB V

Operator maszyn do produkcji
wyrobów z drewna 8240 I(01-07) RKB V

Operator maszyn do przetwórstwa
zywnosci i oroduktów Dokrewnvch 827(01-90) RKB IV
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Operator maszyn i urzadzen do
przeróbki mechanicznej wegla 8110203 RKB V

Operator maszyn urabiajacych
i laduiacych 8110106 RKB 1

Operator maszyny papierniczei 8140303 RKB V

Operator reaktorów i autoklawów 8150202 RKB V

Operator robotów i manipulatorów
przemyslowych 8170201 RKB 1

Operator sprzetu do robót ziem- 83302(01-22, RKP V
nych bez 05)
Operator urzadzen destylacji ropy
naftowej 8150501 RKP V

Operator urzadzen do ekstrakcii 8150301 RKB V

Operator urzadzen do produkcji
cieklych srodków pioracych 8220110 RKB V

Operator urzadzen nadawczych
i telekomunikacyjnych 31302(01-06) RKB V

Operator wtryskarek 8230111 RKB V

Operator zautomatyzowanej linii
produkcji i robotów przemysIowych
w przemysle elektromaszynowym 8170101 RKB 1
Optyk mechanik 7310103 RKB V
Optyk okularowy 3220401 RKP IV

Pakowacz reczny 93202(01-04) RKP V

Posadzkarz 7130202 RKP IV
Prasowaczka 9130303 RKP V
Pszczelarz 6120302 RKB V
Przedzarz 7430103 RKB V

Rewident taboru kolejowego 8310206 RKP IV

Rekawicznik 7440203 RKA V
Robotnik w gospodarstwie rolnym 6119004 RKS V
Rolnik upraw polowych 61101(01-09) RKB V
Rozbieracz - wykrawacz 7410 106 RKP V
Rybak morski 6150201 RKS V
Rybak sródladowy 6150102 RKB IV

Sadownik 61103(02-05) RKB V

Sortowacz wlókien 7430]05 RKP V
Sprzataczka 9]30208 RKP V
Stolarz meblowy 7420205 RKP ]V
Szaleciarz 9130210 RKS V
Szczotkarz 7420404 RKA V
Szewc 7440307 RKS V
Szkliwierz ceramiki 7320114 RKA IV
Szlifierz materialów drzewnych 7420306 RKP V
Szlifierz metali 7220306 RKS V
Szwaczka 7430605 RKP V
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,

Slusarz 7220205 RKP IV

ISlusarz narzedziowv 7220206 RKB V

Technik elektryk- elektroenergetyka 3 110302 RKB IV

Technik I!órnik 31107(01-10) RKP IV
Technik hutnik 31108(01-02) RKP IV
Technik hvdrolol! 3110104 RKB IV
Technik meteorolol! 3110105 RKB IV
Technik ochrony srodowiska 31111(01-05) RKB V
Technik ortopeda 3220404 RKS IV

Technik technologii betonów i in-
nych materialów wiazacvch 31109(03-04) RKP V
Technik technolol!ii drewna 31113(01-05) RKP V
Technik technolol!ii szkla i ceramiki 31109(05,06, IO) RKP V
Technik technolol!ii zywnosci 31114(01-14) RKP V
Technik telekomunikacii 31104(09-14) RKB V
Technik urzadzen ruchu lotniczel!o 3140403 RKP I
Technik wlókiennik 31115(0 l-OS) RKP V
Telemonter 7240401 RKB IV
Tokarz w drewnie 7420308 RKP IV
Tvnkarz 7130303 RKS IV

Ubojowy 7410108 RKP V

Wartownik strazy przemysIowej 5169008 RKS V

Wytapiacz surówki 8120116 RKB IV

Wytwórca opakowan z papieru
i tektury 7330109 RKP V

Zabawkarz 7330111 RKP IV

Zamiatacz 9160202 RKS V
Zel!armistrz 7310105 RKP IV
Zmywacz samochodu 9140202 RKP V

I 2 3 4

Agent ochrony mienia i osób 5150401 RPS V

Blacharz 7210301 RPB IV

Doker 9330301 RPK V

Dzokei 3470501 RPS V

Elektromechanik sprzetu gospo-
darstwa domowe!!o 7240103 RPS IV

Elektromonter instalacii 7240108 RPK IV
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Formowacz wyrobów szklanych
(mechaniczno-reczny) 7320202 RPB IV

Fryzier meski 5140103 RPS IV

Glazurnik 7130201 RPK IV

Hodowca ptaków 6129001 RPB V

Hodowca zwierzat 61201(01-07) RPK V

Hutnik - dmuchacz szkla 7320202 RPK IV

Inzynier górnik - górnictwo wegla
kamiennee:o 2140706 RPS I11

Inzynier mechanizacii rolnictwa 2140527 RPK 1I1

Inzynier oolil!raf 2149010 RPK III

Kowal 7220102 RPS IV

Magazynier 4130103 RPB V

Manewrowy 8310202 RPK V

Maszvnista maszyn introlil!atorskich 8250202 RPS IV

Monter instalacji wodociagowych
i kanalizacvinych 7130606 RPK V

Ogrodnik - uprawa roslin ozdob-
nych 6110204 RPK V

Ooerator (maszynista) stacii oomp 8160307 RPK IV

Pilot statku 31403(07-09) RPK I11

Przetwórca ryb 7410105 RPK IV

Realizator filmu wideo

(wideofilmowiec) 3130111 RPA IV

Rvmarz 7440204 RPS IV

Spawacz reczny gazowy 7210202 RPB V

Snawacz reczny lukiem elektrycznym 7210203 RPB V
Sportowiec zawodowy 3470506 RPS V
Stolarz budowlany 7120304 RPK IV
Strazak 5160101 RPS V
Szklarz orzetwórca szkla 7320209 RPK IV

Tapicer 7430702 RPS IV

Technik dentystyczny 3220503 RPK IV
Technik farmaceutyczny 3220801 RPK IV
Technik lesnik 3210103 RPB IV
Technik odlewnik 3110803 RPK V

Wikliniarz 7420112 RPK V

Wytwórca napojów chlodzacych 7410305 RPK V

Zlotnik jubiler 7310306 RPK IV
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Garbarz skór bez wlosa 7440102 RSB IV

Gospodarz domu 9140101 RSP V
Górnik kopalni odkrvwkowei 7110103 RSK IV
Górnik kopalni podziemnej 7110104 RSK IV

Konduktor 5110202 RSK V

Kucharz 5120201 RSP IV

Lekarz dentysta - ortodoncja 2220203 RSB III

Lekarz dentysta - stomatologia
zachowawcza 2220207 RSB III

Malarz tapeciarz 7140104 RSP V

Marvnarz zeldu2i sródladowei 8340104 RSP V

Monter prefabrykowanych elemen-
tów budowlanvch 7129003 RSK V

Operator dzwigu samochodowego 8330312 RSK V

Parkingowy 9150203 RSP V

Piekarz 7410203 RSP IV
Pomoc dentystyczna 5130205 RSK V
Pomoc domowa 9130101 RSP IV
Pomoc kuchenna 9130205 RSK V
Producent drobiu 6120201 RSP IV

Rolnik upraw mieszanych 6110401 RSB IV

Szklarz budowlany 7130501 RSP IV

Technik mechanik - srodki trans-
portu samochodowe2o 3110525 RSP IV
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KOD KOD RODZINA
NAZWA ZAWODU W"KLASYFIKACJI ZAWODOWY ZAWODÓW

ZAWODÓW HOLLANDA
I SPECJALNOSCI"

1 2 3 4

Filozof 2440301 BAS III

Kulturoznawca 2459004 BAK III

Muzykolog 2459005 BAK III

Nauczyciel akademicki 23101(01-21) BAS III

Nauczvciel akademicki - fizyka 2310105 BAR III

Psycholog - psychologia ogólna 2440502 BAR III

l 2 3 4

Analityk pracy
2420201 BKP III

Archeolo!! 2440201 BKR III

Bibliotekoznawca 2459002 BKP III

Farmaceuta - farmacja apteczna 2220401 BKP III

Geograf - geografia ekonomiczna
i spoleczna 2110403 BKR III

Historyk
2440302 BKA III

Historyk sztuki 2430102 BKA III

Lekarz - radiodiagnostyka 2220146 BKR III

Matematyk 2120102 BKA III

Meteorolo!! 2110202 BKR III

Statystyk 2120203 BKP III



BP

BR

44

I 2 3 4

Epidemiolog 2229002 BPK III

Etno!!raf 2440202 BPK III

Farmaceuta 22204(01-03) BPS 111

Inzynier geodeta- geodezjagórnicz.'\ 2140802 BPR III

Inzvnier !!eodeta - !!eodezia mieiska 2140804 BPR III

Inzynier inzynierii srodowiska -
oczyszczanie miast i gospodarka
odoadami 2141006 BPR III
Inzvnier rolnictwa 2210304 BPR III

Politolog 2440303 BPK III

Prawnik - oracownik naukowy 2429001 BPS III
Psvcholo!! - osvcholo!!ia sooleczna 2440505 BPS III

Socjolog 2440204 BPS III

Soecialista analitvki srodowiska 2229005 BPK III

I 2 3 4

Astronom 2110101 BRK III

Biochemik 221020 I BRK 111

Biofizvk 2210202 BRK III
Biolo!! 22101(01-11) BRA III

Chemik 21103(01-08) BRK III

Fizyk - fizyka jadrowa 2110108 BRA III

Fizvk - fizyka teoretyczna 2110117 BRA III

Geofizyk 2110402 BRS 111

Geolot;J zlóz 2110406 BRP III

Inzynier automatyki i robotyki 2140901 BRP 111

Inzynier bezpieczenstwa jadrowego
i ochrony radiologicznei 2149012 BRK III
Inzvnier biotechnolo!!ii 2149003 BRP III

Inzynier budownictwa - budownic-
two ot;Jólne 2140204 BRP 111

Inzynier budowy systemów kompu-
terowych 2130105 BRK III

Inzvnier chemik 21406(01-17) BRK III

Inzynier elektryk- instalacje
i urzadzenia elektrvczne 2140307 BRP III
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Inzynier elektronik - sprzet infor-
matvcznv 2140407 BRP III

Inzynier hutnik - metalurgia metali
niezelaznvch 2141103 BRP III

Inzvnier inzynierii materialowe i 2l41106 BRP III

Inzynier inzynierii srodowiska -
instalacie sanitarne 2141003 BRP III

Inzvnier odlewnik 21411(07-09) BRP III

Inzvnier rybactwa 2210305 BRP III

Inzvnier technologii drewna 21412(01-02) BRA III

Inzynier technologii materialów
budowlanvch, szkla i ceramiki 21413(01-08) BRP III

Inzynier technologii obuwia i wyro-
bów skórzanych 2141602 BRK III

Inzvnier technologii zywnosci 21414(01-14) BRP III

Inzynier telekomunikacji - teleko-
mutacia 2140417 BRK III
Inzvnier wlókiennik - dziewiarstwo 2141604 BRP III

Laborant weterynaryjny 3220901 BRK IV

Lekarz- chirurgia ogólna 2220108 BRA III
Lekarz - noloznict\Voi ginekologia 2220143 BRS III

Lekarz dentysta - chirurgia stoma-
tolol!iczna 2220201 BRS III
Lekarz weterynarii 2220301 BRS III

Mikrobiolog 2210107 BRK III

Programista 21302(01-04) BRK III

Projektant i analityk systemów
komDuterowych 21301(01-09) BRP III

Projektant systemów komputero-
wvch 2130108 BRP III

Specjalista analityki klinicznej 2229004 BRK III

Technik analityki medycznej 3220902 BRK IV

Technik chemik analitvk 3110602 BRK IV
Technik elektronik - miernictwo
elektroniczne 3110401 BRP IV
Technik geodeta 3110101 BRK IV
Technik technologii odziezy 3111504 BRS IV
Technik zywienia zbiorowego 3220302 BRS IV
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Bibliotekarz zbiorów specjalnych 2430203 BSK IV

Biomasazvsta 5150102 BSR III

Lekarz - choroby wewnetrzne 2220112 BSK III

Lekarz - medvcvna ol!ó1na 2220127 BSK III
Lekarz - oediatria 2220147 BSP 1Il

Psycholog - psychologia rozwojo-
wa i wvchowawcza 2440504 BSP III
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KOD KOD RODZINA

NAZWAZAWODU W "KLASYFIKACJI ZAWODOWY ZAWODÓW
ZAWODÓW HOLLANDA

I SPECJALNOSCI"
I 2 3 4

Architekt krajobrazu 2140101 ABR III

Architekt obiektów budowlanych 2140102 ABR III

Artysta malarz 2450203 ABS III

Nauczyciel akademicki - sztuki
muzyczne 2310119 ABS III

Pisarz 2450105 ABP \II

I 2 3 4

Antykwariusz 522010 1 AKP IV

Realizator programów telewizyj-
nych 2450607 AKP III

I 2 3 4

Agent reklamy 3429001 APS IV

Aktor 24505(01-04) APS III

Artvsta foto2rafik 2450201 APS \II

Artysta plastyk - projektant archi-
tektury wnetrz 2450207 APS' \II

Artysta plastyk - projektant wzor-
nictwa Drzemyslowel!o 2450209 APR III

Choreograf 2450401 APS III

Dyrygent 2450304 APS III

Piosenkarz 3470302 APS V
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Rezyser dzwieku
2450308 APR III

Rezyser filmowy i telewizyiny 24505(07-13) APS III
Rezyser radiowy 2450510 APS 1I1
Rezvser teatralny 245050 1-12) APS 1I1

Scenograf 2450218 APK III

Specjalista metod promocji sprze-
dazy 2410405 APS III

I 2 3 4

Akrobata 3470401 ARS 1I1

Architekt wnetrz 2140104 ARP III
Artvsta I!rafik 2450202 ARP III
Artvsta rzezbiarz 245021 I ARP III

Iluzjonista 3470405 ARS III

Kompozytor 2450306 ARP III

Montazysta (obrazu i dzwieku)
telewizvino-filmowy 24506(01-02) ARS III

Plastyk 347(01-05) ARS V

Realizator dzwieku 24506(03,06) ARP III

Tancerz 2450402 ARS 1I1

Tancerz estradowy 3470303 ARS V

I 2 3 4

Artysta muzyk-instrumentalista 2450302 ASR III

Charakteryzator 5140101 ASK V

Dziennikarz 2450101 ASR III

Lektor 3470202 ASR IV

Nauczyciel jezyka obcego 2320108 ASP 1I1

Nauczycieliezyka polskiel!o 2320109 ASK 1I1

Tlumacz ustny 2440413 ASP III
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KOD KOD RODZINA
NAZWAZAWODU W "KLASYFIKACJI ZAWODOWY ZAWODÓW

ZAWODÓW HOLLANDA
I SPECJALNOSCI"

I 2 3 4

Doradca zawodowy 2410203 SAP III

Duchowny wyznania rzymskokato-
lickiel!o 2470102 SAP III

Kosmetyczka 5140105 SAR V

Lekarz - psychiatria 2220144 SAB III

Modelka (model) 5210 I(O1-02) SAP V

Nauczyciel biologii 2320101 SAK III

Nauczvciel historii 2320106 SAK III

Nauczvciel matematyki 2320110 SAP III
Nauczvciel szkolv sDecialnei 23401(01-04) SAP III

Opiekunka dziecieca 5130102 SAR III

1 2 3 4

Astrolog 5150201 SBK IV

Bioenergoterapeuta 5150101 SBP III

Doradca pracy 2410202 SBP III

Filolog 24404(0 I-09) SBK III

Logopeda 24406(01-03) SBA III

Pielegniarka 32301 (O1-08) SBA IV

Psvcholol! - Dsvcholol!iakliniczna 2440501 SBA III

Specjalista odnowy biologicznej 246010 1 SBP III
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Bibliotekarz 2430202 SKR IV

Dozorca 9150202 SKR V

Kelner 5130302 SKP V

Nauczyciel przedszkola 233020] SKA II[

Pracownik informacji turystycznej 4220104 SKP V

Pracownik socialnv 3460103 SKP III

Sedzia 2420105 SKB III

Steward statku morskiego 5110103 SKR V
Sufler 3479003 SKA V

I 2 3 4

Barman (bufetowy) 5120301 SPK V

Dietetyk 3220301 SPB IV

Hostessa 514020] SPA V

Instruktor lotniczy 3140301 SPR III

Instruktor sportu 3470504 SPR V

Kurator zawodowy 346010] SPK III

Nauczyciel chemii 2320102 SPA III

Nauczyciel doradca metodyczny 2350101 SPD II[
Nauczvciel nauczania Doczatkowego 2330101 SPA II[
Nauczyciel w placówkach pozasz-
kolnych 2359003 SPA III

Pedagog szkolny 2359004 SPD II[

Pilot wycieczek 5110301 SPK V
Pracownik opieki spoleczne.i 3460102 SPK V
Prezenter telewizyjnv 3470204 SPA IV
Psycholoe:- Dsvcholoe:iaDracv 2440503 SPD III
Przewodnik turystyczny 51103(02-04) SPK IV

Ratownik górski 5160402 SPR V

Ratownik Dokladowv 5160703 SPR V
Ratownik wodny 5160404 SPK V



SR

51

1 2 3 4

Specjalista pracy socjalnej 24407(01-02) SPK III

Specjalista rekreacji ruchowej 2460102 SPR III
Spiker radiowy 3470205 SPA IV
Stewardessalsteward pokladowy 5110101 SPK V

T rener 2460103 SPK IV

Wychowawca w placówkach
oswiatowych. wychowawczych
i opiekunczych 2359005 SPA III
Wykladowca na kursach 2359007 SPK III

1 2 3 4

Fizjoterapeuta 3220601 SRO 1II

Instruktor nauki jazdy 3310103 SRK IV

Manikiurzystka, Pedikiurzystka 51401(06-07) SRA V

Masazvsta 32206(02-03) SRO V

Nauczyciel praktycznej nauki
zawodu 3310106 SRK IV

Opiekunka dziecieca 51301(01-06) SRA 1II

Opiekunka w domach opieki spo-
lecznei 5130204 SRK V

Polozna 3230201 SRO IV

Sanitariusz szpitalny 5130207 SRK V

Specialista rehabilitacii ruchowe.i 2229008 SRA 1II

Zabiegowy balneologiczny 5130209 SRO V



ZAWODY PRZEDSIEBIORCZE
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KOD KOD RODZINA
NAZWA ZAWODU W "KLASYFIKACJI ZAWODOWY ZAWODÓW

ZAWODÓW HOLLANDA
I SPECJALNOSCI"

I 2 3 4

Agent uslug artystycznych 3429003 PAK V

Animator kultury 3479001 PAS IV

Fotoreporter 2450103 PAR IV

Operator obrazu 2450605 PAK III

Treser 3470407 PAR V

I 2 3 4

Inzynie pozarnictwa 2149011 PBK III

Specjalista ds. consultingu 2419004 PBK III

Technik pozarnictwa 3 119003 PBK IV

Zastepca dyrektora generalnego
ds. finansowo-administracyinych 1210202 PBK III

Zastepca dyrektora generalnego ds.
marketin!!:u i dystrybucji 1210203 PBK III

I 2 3 4

Administrator 5120 I(OI,05,07) PKS V

Agent clearingowy (klark) 3420202 PKS V
Agent uslug informacyjnych 3429004 PKS V

Dyzurny ruchu kolejowego 831020I PKS III

Instruktor poradnictwa hodowla-
no-zywieniowego 3210203 PKR IV



PR
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1 2 3 4

Kapitan statku morskiego 3140204 PKB III

Kierownik produkcji filmowej
i telewizvinei 2450506 PKA III

Kierownik statku zeglugisródladowej 3140205 PKR III

Kierownik wewnetrznej jednostki
podstawowej w organizacji laczno- III
sciowei 1220111 PKR

Makler 3420 I(O1-02) PKR IV

Muzealnik 2430103 PKA III

Oficer pokladowy statku morskiego 3140206 PKS III

Organizator konferencji
I(kongresów) 341040l PKS III
Organizator obslugi turystycznej 3410402 PKS III
Organizator uslug hotelarskich 3410403 PKS IV
Organizator widowni 4220103 PKS IV
Ortopeda mechanik 7310104 PKS V

Pilot morski 3140207 PKB III

Redaktor programowy 2450106 PKA III

Specjalista ds. eksportu/importu 2410402 PKB III

Specialista ds. handlu wewnetrznego 2410403 PKB III
Specjalista ds. majatkowych i oso-
bowvch 2410106 PKS III

Specjalista ds. organizacji i rozwoju
handlu i uslug 24103(01-11) PKS III
Sprzedawca w stacii paliw 5220111 PKR IV

Technik planowania i organizacji
produkcii 3]99002 PKR IV

Technik przetwórstwa skóry 3111502 PKR IV
Technik rybactwa sródladowego 3210108 PKB IV
Technik transportu koleiowego 3119005 PKR IV

] 2 3 4

Inzynier lesnictwa 2210301 PRB III

Inzynier mechanik - maszynyi urza-
dzenia ogólnego przeznaczenia 2140507 PRK III
Inzvnier zootechnik 2210306 PRB III

Oficer elektryk statku morskiego 3140101 PRK III
Oficer mechanik statku morskiego 3140102 PRK III
Oficer mechanik statku zeglugi
sródladowei 3140]03 PRK III



PS
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I 2 3 4

Portier 9150204 PRS V

Sedzia sportowy 3470505 PRS V

Technik hodowca zwierzat 3210102 PRS IV

Technik mechanizacii rolnictwa 3110528 PRK IV
Technik melioracji wodnych 3110208 PRK IV
Technik ogrodnik 3210105 PRU IV
Technik rolnik 3210107 PRU IV

Zastepca dyrektora generalnego
ds. techniczno-produkcyjnych 1210205 PRK III

I 2 3 4

Adwokat 2420101 PSA III

Agent sportowy 3429002 PSK V
Akwizytor 3410501 PSA IV

Demonstrator wyrobów (prezenter) 5220102 PSR V

Detektyw 3450301 PSK III
Doradca Dodatkowy 2419001 PSK III

Fotograf 3130108 PSA V

Inzynier bezpieczenstwa i higieny
pracy 2149001 PSK III

Kasjer handlowy 4210104 PSR V

Kierownik wewnetrznej jednostki
podstawowej w instytucji admini-
stracii panstwowej 1220101 PSK III

Kierownik Dlacówkiochrony zdrowia 1310108 PSA III
Kierownik zakladu handlowego 1310114 PSK III

Kierownik zakladu transportowego 1310119 PSR III
Konferansjer 3470201 PSA III

Ksiegarz 5220105 PSK IV

Makler papierów wartosciowych 3410103 PSK III

Posrednik w handlu nieruchomo-
sciami 3410301 PSK IV
Pracownik zakladu Dogrzebowel!'o 51403(0I-05) PSK V

Specjalista analizy rynku (badacz
rynku) 2410401 PSK III

Specjalista ds. bankowoscii kredytów 2410102 PSR III



I 2 3 4

Specjalista ds. kontaktów z prasa
i ksztaltowania oDinii DubliczDe.i 2410404 PSK III

Specjalista ds. rekrutacji pracowni-
ków 2410205 PSB III

Specjalista ds. szkolenia i rozwoju
zawodoweo 2410206 PSB III

SDrzedawca w handlu detalicznym 5220109 PSA IV

SDrzedawca w handlu hurtowvm 5220110 PSA IV

Straznik mieiski 5169003 PSK V

Straznik ochrony kolei 5660301 PSK V

Straznik wieziennv 61502(01-02) PSK V

Zaopatrzeniowiec 3410601 PSR IV

Zastepca dyrektora naczelnego ds.
osobowych i szkolenia 1210204 PSK III

Zawodowy dzialacz 11401(01-03) PSK III



ZAWODY KONWENCJONALNE

KA

KB

KP

56

KOD KOD RODZINA
NAZWAZAWODU W "KLASYFIKACJI ZAWODOWY ZAWODÓW

ZAWODÓW ROLLANDA
I SPECJALNOSCI"

I 2 3 4

Redaktor wydawniczy (edytor) 2450107 KAP III

Urbanista 2140106 KAR III

I 2 3 4

Archiwista 2430101 KBR IV

Kartograf 2140808 KBA III
Korektorka 4140302 KBR V

P rogramista aplikacyj ny 2130201 KBR III

Rzecznik patentowy 2419003 KBP III
Rzeczoznawca 3410702 KBR IV

Specjalista ds. nadzoru i rewizji 2410 104 KBP III
Soecialista ds. rachunkowosci 2410105 KBP III
Specjalista ds. informacji naukowej,
technicznei i ekonomicznei 2430204 KBR III

Technik bezpieczenstwa i higieny
pracy 3150204 KBS IV

I 2 3 4

Agent ubezpieczeniowy 3410201 KPS IV

Asystent ds. statystyki 3430301 KPS IV
Asvstent oocztowv 4210101 KPS V

Dealer aktywów finansowych 3410101 KPB III

Doradca w zakresie publicznego
obrotu oaoierami wartosciowymi 3410102 KPS III



KR
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I 2 3 4

Ekspedytor 41303(01-05) KPR IV

Informator handlowy 4220101 KPS V

Inspektor bezpieczenstwa i higieny
pracy 3150202 KPB III
Inspektor bezpieczenstwa zeglugi 3140201 KPS III
Inspektor kontroli handlu i uslue; 3449001 KPS IV
Inspektor kontroli skarbowei 2410 101 KPB III
Inspektor ochrony rybolówstwa 3140202 KPR III
Inzynier kontroli jakosci 2149005 KPR III
Inzynier transportu wewnetrznego
i magazynowania (logistyka stoso-
wana) 214]506 KPR III

Kolektor 421040] KPR V

Komornik sadowy 4210302 KPS IV
Kontroler obrotu pienieznego 42102(01-04) KPR IV
Kontroler ruchu lotniczee;o 3140401 KPB IV
Krupier 4210402 KPS V
Ksiee;owy bilansista 3430201 KPS IV
Ksiegowy ds. rozrachunków 3430204 KPS IV

Notariusz 2420102 KPS IV

P oborca skarbowy 4210303 KPS V

Policjant 3450 l (O1-06) KPS IV
Pracownik lombardu 4210501 KPS V

Radca prawny 2420104 KPS III

Rewizor pociagów 5110206 KPS IV

Specjalista ds. finansów 2410103 KPB III
Spedytor 3420203 KPR IV
Syndyk 2410 190 KPB III

Urzednik podatkowy 3440203 KPS IV

I 2 3 4

Administrator baz danych 2130101 KRP III

Administrator sieci informatvcznei 2139001 KRB III
Asystent operatora dzwieku 3130103 KRA IV
Asystent operatora obrazu 3130105 KRA IV

Ekspedient pocztowy 4140202 KRP V

Inspektor budowlany 3150101 KRP III



KS
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I 2 3 4
Inzvnier technik nomiarowvch 2149014 KRP III

Kontroler jakosci wyrobów 31503(01-02) KRP V

Maszynistka 4110201 KRS V

Monter elektronik - sprzet kompu-
terowy 7240205 KRS IV

Operator przetwarzaczy tekstu 4110202 KRS V
Operator wnrowadzania danych 4110301 KRB IV

Referent ekonomiczny 4120201 KRS IV
Referent ksiel!owosci 4120104 KRS IV

Sekretarz administracyjny 34301(01-04) KRP IV
Stenograf 4110203 KRS IV

Technik architekt 3110201 KRA IV

Technik dozymetrysta promienio-
wania ionizuiacel!o 3150205 KRB IV
Technik elektroradiolo 3130301 KRS IV
Technik nolhrraf - skladanie tekstów 3 111206 KRP IV
Telefonistka 4220301 KRS IV

I 2 3 4

Agent celny 3420201 KSP IV

Archiwista zakladowy 4140101 KSP IV
Asystent ubezpieczeniowy 3430302 KSP IV

Bileter 9150201 KSP V

Doreczyciel pocztowy 4140201 KSP V

Ekonomista - analiza i rachunek
ekonomiczny 2410102 KSP III

Informator ruchu pasazerskiego 4220102 KSP V
Inkasent 4210301 KSP V

Kasjer bankowy 4210102 KSP IV
Kontroler ruchu 5110204 KSP V

Mlodszy bibliotekarz 4140103 KSR IV

Operator sprzetu komputerowego 3120201 KSR IV

Posrednik pracy 3420301 KSP IV
Prokurator 2420103 KSB III



- -

I 2 3 4

Recepcjonista 4220201 KSP IV

Sekretarka 4110101 KSP IV

Szatniarz 9150205 KSP V

Technik informatyk 3120101 KSR IV

Urzednik ds. przyznawania zasil-
ków 34403(01-02) KSP IV

Urzednik organów udzielajacych
licencii 34404(01-03) KSP IV

Wizytator 2350201 KSP III
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I. RODZINA ZAWODOW

63

KOD KOD
NAZWA ZAWODU W "KLASYFIKACJI ZAWODOWY

ZAWODÓW HOLLANDA
I SPECJALNOSCI"

I 2 3

Frezer 7220303 RKB

Frezer drewna 7420302 RKP

Kontroler robotów przemysiowych 3120301 RKP

Maszynista maszyn sitodrukowych 8250104 RKB

Maszvnista silnika paroweeo 8160202 RBK
Mechanik silników lotniczvch 7230202 RKB

Operator automatów tokarskich 8210103 RKB

Operator maszyn urabiaillcvch i laduillcvch 8110106 RKB

Operator robotów i manipulatorów przemy-
slowvch 8170201 RKB

Operator zautomatyzowanej linii produkcji
i robotów przemyslowych w przemysle
elektromaszvnowvm 8170101 RKB

Technik urzadzen ruchu lotniczego 3140403 RKP

Tokarz 7220308 RBK



III. RODZINA ZAWODÓW

64

KOD KOD
NAZWA ZAWODU W ..KLASYFIKACJI ZAWODOWY

ZAWODÓW HOLLANDA
I SPECJALNOSCI"

I 2 3

Administrator baz danych 2130101 KRP

Administrator sieci informatycznej 2139001 KRB
Adwokat 2420101 PSA
Akrobata 3470401 ARS
Aktor 24505(01-04) APS

Analityk pracy 2420201 BKP
Archeolo 2440201 BKR

Architekt krajobrazu 2140101 ABR
Architekt obiektów budowlanych 2140102 ABR
Architekt wnetrz 2140104 ARP

Artysta rafik 2450202 ARP
Artysta fotorafik 2450201 APS
Artysta malarz 2450203 ABS
Artysta muzyk - instrumentalista 2450302 ASB

Artysta plastyk - projektant architektury
wnetrz 2450207 APS

Artysta plastyk - projektant wzornictwa
przemysloweo 2450209 APR
Artysta rzezbiarz 2450211 ARP
Astronom 2110101 BRK

Bibliotekoznawca 2459002 BKP

Biochemik 221020 I BRK
BioeneroteraDeuta 5150101 SBP
Biofizyk 2210202 BRK
Biolog 2210)(01-11) BRA
Biomasazysta 5150102 BSR

Chemik 21103(01-08) BRK

Choreol!raf 2450401 APS

Dealer aktywów finansowych 3410101 KPB

Detektyw 3450301 PSK
Doradca podatkowy 2419001 PSK
Doradca pracy 2410202 SBP

Doradca w zakresie publicznego obrotu 3410102 KPS
papierami wartosciowymi
Doradca zawodowy 2410203 SAP

Duchowny wyznania rzymskokatolickiego 2470102 SAP

Dyrektor generalny (naczelny) 1210101 PSK



65

1 2 3

DyrY2ent 2450304 APS

Dyzurny ruchu kole.jowel!:o 8310201 PKS
Dziennikarz 2450101 ASR

Ekonomista - analiza i rachunek ekono-

miczny 2410102 KSP
Epidemiolol!: 2229002 BPK
Etno2raf 2440202 BPK

Farmaceuta 22204(01-03) BPS

Farmaceuta - farmacja apteczna 2220401 BKP

Filolog 24404(01-09) SBK
Filozof 2440301 BAS
Fiz.ioterapeuta 3220601 SRB
Fizyk - fizyka jadrowa 2110108 BRA
Fizyk - fizyka teoretyczna 2110117 BRA

Geofizyk 2110402 BRS

Geograf - geografia ekonomiczna i spolecz- 2110403 BKR
na
Geolog zlóz 2110406 BRP

Historyk 2440302 BKA

Historyk sztuki 2430102 BKA

Iluzjonista 3470405 ARS

Inspektor bezpieczenstwa i higieny pracy 3150202 KPB
Inspektor bezpieczenstwa zel!:lul!:i 3140201 KPS
Inspektor budowlany 3150101 KRP
Inspektor kontroli skarboweJ 2410101 KPB
Inspektor ochrony rybolówstwa 3140202 KPR
Instruktor lotniczy 3140301 SPR
Inzynier automatyki i robotyki 2140901 BRP
Inzynier bezpieczenstwa i higieny pracy 2149001 PSK
Inzynier bezpieczenstwa jadrowego i ochro-
ny radiolol!:icznei 2149012 BRK
Inzynier biocybernetyki i inzynierii biome-
dycznej 2149002 RBP
Inzynier biotechnolol!:ii 2149003 BRP
Inzynier budownictwa - budownictwo
o2ólne 2140204 BRP
Inzynier budowy systemów komputerowych 2130105 BRK
Inzynier chemik 21406(01-17) BRK
Inzynier elektryk - instalacje i urzadzenia
elektryczne 2140307 BRP
Inzynier elektronik - sprzet informatyczny 2140407 BRP
Inzynier I!:eodeta- geodezja górnicza 2140802 BPR
Inzynier geodeta - I!:eodezjamieiska 2140804 BPR
Inzynier górnik - górnictwo wegla kamien-
nego 2140706 RPS
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I 2 3
Inzynier hutnik - metalurgia metali niezela-
znych 2141103 BRP
Inzynier inzynierii materialowei 2141106 BRP
Inzynier inzynierii srodowiska - instalacje
sanitarne 2141003 BRP
Inzynier inzynierii srodowiska - oczyszcza-
nie miast i gospodarka odpadami 2141006 BPR
Inzynier kontroli .iakosci 2149005 KPR
Inzynier lesnictwa 2210301 PRB
Inzynier mechanik - maszyny i urzadzenia
ogólnego Drzeznaczenia 2140507 PRK
Inzynier mechanik - srodki transportu
samochodowego 2140524 RBP
Inzynier mechanizac.ii rolnictwa 2140527 RPK
Inzynier obslugi systemów komputerowych 2130106 RBP
Inzynier odlewnik 21411(07-09) BRP
Inzynier poligraf 2149010 RPK
Inzynier pozarnictwa 2149011 PBK
Inzynier rolnictwa 2210304 BPR
Inzynier rybactwa 2210305 BRP
Inzynier technik pomiarowvch 2149014 KRP
Inzynier technologii drewna 21412(01-02) BRA
Inzynier technologii materialów budowla-

21413(01-08)nych. szkla i ceramiki BRP
Inzynier technologii materialów skórzanych 2141602 BRK
Inzynier technologii zywnosci 21414(01-14) BRP
Inzynier telekomunikac.ii - telekomutacia 2140417 BRK
Inzynier transportu wewnetrznego i maga-
zynowania (logistyka stosowana) 2141506 KPR
Inzynier wlókiennik - dziewiarstwo 2141604 BRP
Inzynier zootechnik 2210306 PRB

Kapitan statku morskiego 3140204 PKB

Kartograf 2140808 KBA
Kaskader 3470406 RAP
Kierownik produkcii filmowei i telewizyinei 2450506 PKA
Kierownik statku zeglugi sródladowei 3140205 PKR
Kierownik wewnetrznej jednostki podstawo-
wei w instvtucii administracii Danstwowei 1220101 PSK
Kierownik wewnetrznej jednostki podsta-
wowei w organizacii lacznosciowei 1220111 PKR
Kierownik placówki ochrony zdrowia 1310108 PSA
Kierownik zakladu handlowego 1310114 PSK
Kierownik zakladu transportowe!!o 1310119 PSR
Kompozytor 2450306 ARP
Konferansier 3470201 PSA
Konserwator malarstwa 2450212 RAB
Kulturoznawca 2459004 BAK
Kurator zawodowy 3460101 SPK
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Lekarz - chirurgia ogólna 2220108 BRA

Lekarz - choroby wewnetrzne 2220112 BSK
Lekarz - medycyna oe:ólna 2220127 BSK
Lekarz- Dediatria 2220147 BSP
Lekarz - Dolozniclwo i e:inekolol!:ia 2220143 BRS
Lekarz - psychiatria 2220144 SAB
Lekarz - radiodiasmostvka 2220146 BKR
Lekarz dentysta - chirure:ia stomatolol!:iczna 2220201 BRS
Lekarz dentysta - ortodoncja 2220203 RSB
Lekarz dentysta - stomatoloe:iazachowawcza 2220207 RSB
Lekarz weterynarii 2220301 BRS
Loe:oDeda 24406(01-03) SBA

Makler papierów wartosciowych 3410103 PSK

Matematyk 2120102 BKA
Meteoroloe: 2110202 BKR
Mikrobioloe: 2210107 BRK
Montazysta (obrazu i dzwieku) telewizyjno-
-filmowv 24506(01-02) ARS
Muzealnik 2430103 PKA
Muzvkolol!: 2459005 BAK

Nauczyciel akademicki 23 101(O1-21) BAS
Nauczycielakademicki- fizyka 2310105 BAR
Nauczvciel akademicki - sztuki muzyczne 2310119 ABS
Nauczyciel bioloe:ii 2320101 SAK
Nauczvciel chemii 2320102 SPA
Nauczyciel doradca metodyczny 2350101 SPB
Nauczvciel historii 2320106 SAK
Nauczvciel jezyka obcee:o 2320108 ASP
Nauczvcieljezyka polskiee:o 2320109 ASK
Nauczvciel matematyki 2320110 SAP
Nauczyciel nauczania poczatkowel!:o 2330101 SPA
Nauczvciel Drzedszkola 2330201 SKA
Nauczvciel szkoly specjalnei 23401(01-04) SAP
Nauczyciel w placówkach Dozaszkolnvch 2359003 SPA

Oficer elektryk statku morskiego 3130101 PRK
Oficer mechanik statku morskiel!:o 3140102 PRK
Oficer mechanik statku zee:lue:isródladowei 3140103 PRK
Oficer Dokladowy statku morskiel!:o 3140206 PKS
Operator kamery 2450604 RAP
ODerator obrazu 2450605 PAK
Opiekunka dziecieca 5130 I(O1-06) SRA
ODiekunka dziecieca 5130102 SAR
Ore:anizator konferenc.ii (konl!:resów)- 341040I PKS
Orl!:anizator obslue:iturystycznej 3410402 PKS

Pedagog szkolny 2359004 SPB
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Pilot morski 3140207 PKB

Pilot statku 31403(07-09) RPK
Pisarz 2450105 ABP
Politolo 2440303 BPK
Pracownik socialnv 3460103 SKP
Prawnik - pracownik naukowy 2429001 BPS
Prol!ramista 21302(01-04) BRK
Proramista aplikacvinv 213020I KBR

Projektant i analityk systemów komputero-
wvch 21301(01-09) BRP
Proiektant systemów komputerowych 2130108 BRP
Prokurator 2420103 KSB
Psycholol!- psvcholol!ia kliniczna 2440501 SBA
Psvcholol!- psycholol!ia ol!ólna 2440502 BAR
Psvcholol! - psycholol!ia pracy 2440503 SPB

Psycholog - psychologia rozwojowa i wy-
chowawcza 2440504 BSP
Psvcholol! - psycholol!ia spoleczna 2440505 BPS

Radca prawny 2420104 KPS

Realizator dzwieku 24506(03,06) ARP
Realizator prol!ramów telewizyinych 2450607 AKP
Realizator swiatla 2450609 RAP

Redaktor prol!ramowy 2450106 PKA

Redaktor wydawniczy (edytor) 2450107 KAP

Rezyser dzwieku 2450308 APR

Rezvser filmowy i telewizyjny 24505(07-13) APS
Rezvser radiowy 2450510 APS

Rezvser teatralny 24505(11-12) APS

Rzecznikpatentowv 2419003 KBP

Scenograf 2450218 APK

Sedzia 2420105 SKB

Sociolol! 2440204 BPS

Snecialista analityki klinicznej 2229004 BRK

Specjalista analityki srodowiska 2229005 BPK

Specialista analizv rynku (badacz rynku) 241040I PSK

Specjalista ds. bankowosci i kredytów 2410102 PSR

Specjalista ds. consultinl!u 2419004 PBK

Specialista ds. eksportu/importu 2410402 PKB

Specialista ds. finansów 2410103 KPB

Specjalista ds. handlu wewnetrznel!o 2410403 PKB

Specjalista ds. kontaktów z prasa i ksztal-
towania opinii publicznei 2410404 PSK

Specialista ds. maiatkowych i osobowych 2410106 PKS

Specialista ds. nadzoru i rewizii 2410104 KBP

Specjalista ds. organizacji i rozwoju pro-
dukcii i uslul! 24103(01-11) PKS

Snecialista ds. rachunkowosci 2410105 KBP



1 2 3
Specjalista ds. rekrutacji pracowników 2410205 PSB
Specjalista ds. szkolenia i rozwoju zawodo-
we20 2410206 PSB

Specjalista ds. informacji naukowej, tech-
nicznei i ekonomicznej 2430204 KBR
Spec.ialista metod promoc.ii sprzedazy 2410405 APS
Specialista odnowy biolo2icznej 2460101 SBP
Specialista pracy socialnei 24407(01-02) SPK
Specialista rehabilitacii ruchowe i 2229008 SRA
Spec.ialista rekreacji ruchowe.i 2460102 SPR
Statystyk 2120203 BKP
Syndyk 2410190 KPB

Tancerz 2450402 ARS

Tlumacz ustny 2440413 ASP

Urbanista 2140106 KAR

Wizytator 2350201 KSP

Wychowawca w placówkach oswiatowych,
wychowawczych i opiekunczych 2359005 SPA
Wykladowca na kursach 2359007 SPK

Zastepca dyrektora generalnego ds. finan-
sowo-administracyj nych 1210202 PBK

Zastepca dyrektora generalnego ds. marke-
tingu i dystrybucii 1210203 PBK

Zastepca dyrektora generalnego ds. tech-
niczno-orod ukcy.inych 1210205 PRK

Zastepca dyrektora naczelnego ds. osobo-
wych i szkolenia 1210204 PSK
Zawodowy dzialacz 114001(01-03) PSK



IV. RODZINA ZAWODÓW
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KOD KOD
NAZWA ZAWODU W ..KLASYFIKACJI ZAWODOWY

ZAWODÓW ROLLANDA
I SPECJALNOSCI"

1 2 3

Agent celny 3420201 KSP
Al!ent reklamv 3429001 APS
Al!ent ubezpieczeniowy 3410201 KPS
Akwizvtor 3410501 PSA
Animator kulturv 3479001 PAS
Antykwariusz 5220101 AKP
Aparaturowv procesów polireakc.ii 8150404 RKB
Archiwista 2430101 KBR
Archiwista zakladowy 4140101 KSP
Astrolol! 5150201 SBK
Asvstent ds. statYstyki 3430301 KPS
Asystent operatora dzwieku 3130103 KRA
Asvstent operatora obrazu 3130105 KRA
Asystent ubezpieczeniowy 3430302 KSP

Bibliotekarz 2430202 SKR

Bibliotekarz zbiorów specialnych 2430203 BSK
Blacharz 7210301 RPB

Ciesla 7120101 RKP

Cukiernik (ciastkarz) 7410201 RAK

Diagnosta samochodowy
3150201 RKB

Dietetvk 3220301 SPB

Ekspedytor
41303(01-05) KPR

Elektroenerl!etyk elektrowni cieplnych 8160101 RBK

Elektromechanik sprzetu gospodarstwa
domowel!o 7240103 RPS
Elektromonter instalacii 7240108 RPK
Elektromonter (elektrvk) zakladowy 7240127 RKB
Elektromonter linii napowietrznych 7240503 RBS

Formowacz wyrobów szklanych
(mechaniczno-recznv) 7320202 RPB
Fotoreporter 2450103 PAR
Frvzier damski 5140102 RAS
Frvzier meski 5140103 RPS

Garbarz skór bez wlosa 7440102 RSB

Glazurnik 7130201 RPK
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Górnik kODalniodkrywkowei 7110103 RSK
Górnik kODalnipodziemnei 7110104 RSK

Hutnik - dmuchacz szkla 7320202 RPK

Impregnator drewna 7220I02 RKB

Inspektor kontroli handlu i uslu!!" 3449001 KPS
Instruktor nauki jazdy 3310103 SRK

Instruktor poradnictwa hodowlano - zy-
wieniowe!!o 3210203 PKR
Introli!!:ator poli!!:raficzny 7340502 RBK

Kamieniarz 71102(01-02) RKA

Kasjer bankowy 4210 102 KSP

Komornik sadowy 4210302 KPS

Kontroler obrotu pieniezne20 42102(01-04) KPR
Kontroler ruchu lotniczel!o 3140401 KPB
Kowal 7220102 RPS
Krawiec odziezy ciezkie.j 7430306 RKP
Krawiec odziezy lekkiei 7430307 RAK
Ksie!!arz 5220105 PSK
Ksie!!owy bilansista 3430201 KPS
Ksie!!:owyds. rozrachunków 3430204 KPS
Kucharz 5120201 RSP

Laborant weterynaryjny 3220901 BRK

Lektor 3470202 ASB

Makler 3420 I(O1-02) PKR

MaszYnista kolejowy 83 10 I(O 1-02) RKP
Maszynista maszyn introli!!:atorskich 8250202 RPS
Maszynista maszyn offsetowych 8250103 RKB

Mechanik maszyn i urzadzen przemysIu
elektrotechniczne!!:o i elektroniczne!!:o 7230313 RKP
Mechanik lotniczy napraw 3140502 RKP
Mechanik pojazdów samochodowych 7230105 RKP
Mlodszy bibliotekarz 4140103 KSR
Monter elektronik - naprawa sprzetu au-
diowizualne!!:o 7240304 RBP
Monter elektronik - sprzet komputerowy 7240205 KRS
Monter fortepianów i pianin 7310203 RBA
Murarz o!!:ólnobudowlany 7110102 RKS

Nauczyciel praktycznej nauki zawodu 3310106 SRK
Notariusz 2420102 KPS

Operator baterii koksowniczych 8150602 RKB

Operator maszyn do przetwórstwa zywnosci
i produktów pokrewnych 827(01-90) RKB
Operator sprzetu komputerowel!o 3120201 KSR
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Operator (maszvnista) stacH pomp 8160307 RPK

Operator urzadzen badawczych i pomiaro-
wvch 8110301 RBK
Ooerator worowadzania danych 4110301 KRB
Optyk okularowv 3220401 RKP
Or!!anizator uslu!! hotelarskich 3410403 PKS
Or!!anizator widowni 4220103 PKS

Piekarz 7410203 RSP

Pieleeniarka 32301(01-08) SBA
Policiant 3450 \(0 l-06) KPS
Polozna 3230201 SRB
Pomoc domowa 9130101 RSP
Posadzkarz 7130202 RKP
Posrednik oracv 3420301 KSP
Posrednik w handlu nieruchomosciami 341030l PSK
Prezenter telewizvinv 3470204 SPA
Producent drobiu 6120201 RSP
Przewodnik turystyczny 51103(02-04) SPK
Przetwórca ryb 7410105 RPK

Realizator filmu wideo (wideofilmowiec) 3130111 RPA

Receocionista 4220201 KSP
Referent ekonomiczny 4120201 KRS
Referent ksieeowosci 4120104 KRS
Rewident taboru koleiowe!!o 8310206 RKP
Rewizor pocia!!ów 5110206 KPS
Rolnik upraw mieszanych 6110401 RSB

Rvbak sródladowv 6150102 RKB
Rvmarz 7440204 RPS
Rzeczoznawca 3410702 KBR

Sekretarka 4110101 KSP

Sekretarz administracvinv 34301(01-04) KRP
Spedytor 3420203 KPR

Spiker radiowy 3470205 SPA
Snrzedawca w handlu detalicznvm 5220109 PSA
Sprzedawca w handlu hurtowym 5220110 PSA
Sorzedawca w stacH naliw 5220 II l PKR
Stenoeraf 4110203 KRS
Stolarz budowlanv 7120304 RPK
Stolarz meblowv 7420205 RKP
Szklarz budowlanv 7130501 RSP
Szklarz orzetwórstwa szkla 7320209 RPK
Szkliwierz ceramiki 7320114 RKA
,

Slusarz 7220205 RKP

Tapicer 7430702 RPS

Technik analitvki medvcznei 3220902 BRK
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Technik architekt 3110201 KRA
Technik bezpieczenstwa i higieny pracy 3150204 KBS
Technik budownictwa - budownictwo ogólne 3 110202 RBK
Technik chemik analitvk 3110602 BRK
Technik dentystyczny 3220503 RPK

Technik dozymetrysta promieniowania
ionizuiacego 3150205 KRB
Technik elektronik - miernictwo elektro-
niczne 3110401 BRP
Technik elektryk - elektroenergetyka 3110302 RKB
Technik elektryk - instalacie elektryczne 3 110307 RBP
Technik farmaceutyczny 3220801 RPK
Technik geodeta 3110101 BRK
Technik I!:eotizyk 3110102 RBK
Technik geolog 3110103 RBK
Technik górnik 31107(01-10) RKP
Technik hodowca zwierzat 3210102 PRS
Technik hutnik 31108(01-02) RKP
Technik hydrolog 3110104 RKB
Technik informatyk 3120101 KSR
Technik lesnik 3210103 RPB
Technik mechanik - srodki transportu
samochodowel!:o 3110525 RSP
Technik mechanizacH rolnictwa 3110528 PRK
Technik melioracji wodnych 3110208 PRK
Technik meteorolog 3110105 RKB
Technik ogrodnik 3210105 PRB
Technik ortopeda 3220404 RKS
Technik planowania i organizacii produkcii 3119002 PKR
Technik polil!:raf- skladanie tekstów 3111206 KRP
Technik pozarnictwa 3 119003 PBK
Technik przetwórstwa skóry 3111502 PKR
Technik rolnik 3210107 PRB
Technik rybactwa sródladowel!:o 3210108 PKB
Technik technologii odziezy 3111504 BRS
Technik transportu kole.iowego 3119005 PKR
Technik urzadzen sanitarnych, sieci wodo-
ciagowei i kanalizacyinei 3110211 RBK
Technik zywienia zbiorowego 3220302 BRS
Telefonistka 4220301 KRS
Telemonter 7240401 RKB
Trener 2460103 SPK
Tynkarz 7130303 RKS

Urzednik ds. przyznawania zasilków 34403(01-02) KSP

Urzednik organów udziela.iacych licencii 34404(01-03) KSP
Urzednik Dodatkowy 3440203 KPS

Wytapiacz surówki 8120116 RKB
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Zabawkarz 7330111 RKP
ZaoDatrzeniowiec 3410601 PSR
Zegarmistrz 7310105 RKP
Zlotnik iubiler 7310306 RPK
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KOD KOD
NAZWA ZAWODU W "KLASYFIKACJI ZAWODOWY

ZAWODÓW HOLLANDA
I SPECJALNOSCI"

1 2 3

Administrator 5120 I(O] ,05,07) PKS

Agent clearingowy (klark) 3420202 PKS
A!!ent ochrony mienia i osób 5150401 RPS
Agent sportowy 3429002 PSK
Agent uslug artystycznych 3429003 PAK
A!!ent uslu!! informacyinych 3429004 PKS
Asystent pocztowy 4210101 KPS

Barman (bufetowy) 5120301 SPK
Betoniarz 7120201 RKB
Betoniarz - zbroiarz 7120205 RKS
Bileter 9150201 KSP
Brazownik 7310301 RAK
Brukarz 7120401 RKP

Ceramik wyrobów uzytkowych i ozdob-
nych 7320102 RKA
Charakteryzator 5140101 ASK

Dekarz blacharz 7130101 RKP

Demonstrator wyrobów (prezenter) 5220102 PSR
Dezvnsektor 51390(01-03) RKB
Doker 9330301 RPK
Doreczyciel pocztoWY 4140201 KSP
Dozorca 9150202 SKR
Dróznik przeiazdowy 7120403 RKS
Drwal 6140101 RKP
Dziewiarz maszynowo-reczny 7430202 RKA
Dzokei 3470501 RPS

Ekspedient pocztowy 4140202 KRP

Formierz reczny 7210101 RKB
Fotograf 3130108 PSA

Garmazer 741010] RKP
Gospodarz domu 9140101 RSP
Grawer 731010 I RAK

Hafciarka 7430603 RAK
Hartownik 7210101 RKB
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Hodowca otaków 6129001 RPB
Hodowca zwierzat 6120I(O1-07) RPK
Hostessa 5140201 SPA

Informator handlowy 4220101 KPS

Informator ruchu pasazerskie!!:o 4220102 KSP
Inkasent 4210301 KSP
Inseminator 6129004 RKP
Instruktor al!rotechniczny 3210201 RBK
Instruktor sportu 3470504 SPR

Kaletnik 7440202 RAP

Kaoelusznik 7430305 RKP
Kasier handlowy 4210104 PSR
Kelner 5130302 SKP
Kierowca samochodu ciezarowel!o 8320302 RKP
Kierowca samochodu osobowe!!:o 8320101 RKS
Klasyfikator iai, drobiu i oierza 7410402 RKB
Kolektor 4210401 KPR
Kominiarz 7140302 RKP
Konduktor 5110202 RSK
Konserwator budowli i urzadzen wodnych 7120502 RKB
Konserwator budynków 7129001 RKA
Kontroler .iakosci wyrobów 31503(01-02) KRP
Kontroler ruchu 5110204 KSP
Korektorka 4140302 KBR
Kosmetyczka 5140105 SAR
Koszykarz - olecionkarz 7420401 RAK
Kreslarz techniczny 31116(01-02) RKA
Kroiczy - wykrawacz elementów odziezy 7430502 RKS
Kruoier 4210402 KPS
Kusnierz 7430402 RAK
Kwasiarz warzyw 7410301 RKP

Lakiernik samochodowy 7140202 RBP

Lakiernik wyrobów drzewnych 7140201 RKA
Ludwisarz 7210102 RKA

Ladowacz nieczystosci 91601(01-02) RKP

Magazynier 4130103 RPB

Mal!larz 9130301 RKP
Malarz budowlany 7140101 RAK
Malarz taoeciarz 7140104 RSP
Manewrowy 8310202 RPK
Manikiurzystka, Pedikiurzystka 51401(06-07) SRA
Marynarz statku morskiel!o 8340103 RKP
Marynarz ze!!:lu!!:isródladowei 8340104 RSP
Masazysta 32206(02-03) SRB
Maszynistka 4110201 KRS
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Mechanik precyzyiny 7310102 RKB

Metaloplastyk 7310302 RAK

Mlynarz 7410302 RKP

Modelka (model) 52101 (O1-02) SAP

Monter aparatury, maszyn i sprzetu elek-
trycznego 82802(01-07) RKB

Monter izolacji budowlanvch 7130401 RKP

Monter instalacji wodociagowych i kanali-
zacyjnych 7130606 RPK

Monter konstrukcii metalowych 72104(01-11) RKP

Monter konstrukcji stalowych i budowla-
nych 7210404 RKS

Monter maszyn i urzadzen mechanicznych 82801(01-37) RKB

Monter nawierzchni drogowych 7120404 RKS

Monter prefabrykowanych elementów
budowlanych 7129003 RSK

Monter rowerów i wózków 8290101 RKS

Monter sprzetu elektronicznel!o 82803(01-06) RKB

Nurek 7210501 RBS

Obuwnik wykrawacz 7440306 RKB

Ol!rodnik terenów zieleni 6119001 RAK

O!!rodnik - uprawa roslin ozdobnych 6110204 RPK

Ol!rodnik - uprawy wielokierunkowe 6110207 RKB

Onerator dzwigu samochodowel!o 8330312 RSK
Operator koparki 8330205 RBS

Operator maszyn do formowania szkla
Dlaskie!!o 8130102 RKP
ODerator maszyn do produkcii Dlvti skleiek 8140101 RKB

Operator maszyn do produkcji wyrobów
DaDierniczvch 82503(01-15) RKB

Operator maszyn do produkcji wyrobów
wlókienniczvch, futrzarskich i skórzanych 826(01-90) RKB

Operator maszyn do produkcji wyrobów
z drewna 82401(01-07) RKB

Operator maszyn i urzadzen do przeróbki
mechanicznej wegla 8110203 RKB

Operator maszyny Dapierniczei 8140303 RKB
ODerator przetwarzaczvtekstu 4110202 KRS
Operator reaktorów i autoklawów 8150202 RKB

Operator samojezdnych maszyn rolniczych
i lesnvch 83101(01-03) RBP

Operator sprzetu do robót ziemnych 83302 RKP
(01-22,bez 05)

Operator urzadzen destylacji ropy naftowe i 8150501 RKP
ODerator urzadzen do ekstrakcii 8150301 RKB

Operator urzadzen do produkcji cieklych
srodków pioracvch 8220110 RKB
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Operator urzadzen nadawczych i telekomu-
31302(01-06)nikacvinvch RKB

Operator wtryskarek 82301\ I RKB
Ooiekunka w domach ooieki soolecznei 5130204 SRK
Optyk mechanik 7310103 RKB
Ortooeda mechanik 7310104 PKS

Pakowacz reczny 93202(01-04) RKP

Pamiatkarz 7330102 RAK
Parkingowy 9150203 RSP
Pilot wycieczek 51\0301 SPK
Piosenkarz 3470302 APS

Plastvk 347(01-05) ARS

Poborca skarbowy 4210303 KPS
Pomoc dentystyczna 5130205 RSK
Pomoc kuchenna 9130205 RSK
Portier 9150204 PRS
Pozlotnik 7310303 RAS
Pracownik informacii turvstvcznei 4220104 SKP
Pracownik lombardu 4210501 KPS
Pracownik ooieki soolecznei 3460102 SPK
Pracownik zakladu pogrzebowe!!o 51403(01-05) PSK
Prasowaczka 9130303 RKP
Preparator medyczny 5139005 RBK
Pszczelarz 6120302 RKB
Przedzarz 7430103 RKB

Ratownik górski 5160402 SPR

Ratownik ookladowv 5160403 SPR
Ratownik wodny 5160404 SPK
Rekawicznik 7440203 RKA
Robotnik w !!osoodarstwie rolnvm 6119004 RKS
Rolnik upraw polowych 61101(01-08) RKB
Rozbieracz - wykrawacz 7410106 RKP
Rvbak morski 6150201 RKS

Sadownik 61103(02-05) RKB

Sanitariusz szpitalny 5130207 SRK

Sedzia sportowy 3470505 PRS
Sortowacz wlókien 7430105 RKP
Soawacz recznv !!azowv 7210202 RPB
Soawacz recznv lukiem elektrvcznvm 7210203 RPB
Soortowiec zawodowy 3470506 RPS
Sorzataczka 9130208 RKP
Stewardessalsteward ookladowv 5110101 SPK
Steward statku morskie!!o 5110103 SKR
Strazak 5160101 RPS
Straznik miejski 5169003 PSK
Straznik ochrony kolei 5660301 PSK
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Straznik wiezienny 6 I502(0 I-02) PSK
Sufler 3479003 SKA
Szaleciarz 9130210 RKS
Szatniarz 9150205 KSP
Szczotkarz 7420404 RKA
Szewc 7440307 RKS
Szlifierz 73103(04-05) RAK
Szlifierz materialów drzewnych 7420306 RKP
Szlifierz metali 7220306 RKS
Szwaczka 7430605 RKP
Szvldziarz 7330105 RAK
,

Slusarz narzedziowy 7220206 RKB

Tancerz estradowy 3470303 ARS

Technik elektroradioloe: 3130301 KRS
Technik instrumentów muzycznych 3 I 1 J()To I -04) RAK
Technik odlewnik 3 I 10803 RPK
Technik ochrony srodowiska 3 I I I 1(01-05) RKB

Technik technologii betonów i innych mate- 3 1109(03-04) RKP
rialów wiazacvch
Technik technoloe:ii drewna 31I 13(01-05) RKP
Technik technolol!ii szkla i ceramiki 31109(05,06,10) RKP
Technik technoloe:ii zywnosci 31114(01-14) RKP
Technik telekomunikacji 31104(09-14) RKB
Technik wlókiennik 3 I 115(0 I-05) RKP
Tkacz na krosnach recznych 7430209 RAK
Tokarz w drewnie 7420308 RKP
Treser 3470407 PAR

Ubojowy 7410108 RKP

Wartownik strazy przemysIowej 5169008 RKS

Wikliniarz 7420112 RPK
Witrazysta 7130503 RAK
Wytwórca I!alanterii 7330108 RAK
Wytwórca napojów chlodzacvch 7410305 RPK
Wytwórca onakowan z nanieru i tektury 7330109 RKP

Zabiegowy balneologiczny 5130209 SRB

Zamiatacz 9160202 RKS
Zdobnik ceramiki 7320307 RAK
Zdobnik szkla 7320308 RAK
Zmywacz samochodu 9140202 RKP




